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Kraków 30 lipca.
Co się Stało odstać się nie może.
Pad ły  z wysokości W atykanu wyrazy. 

W yrzekła je G łow a K ościoła katolickiego, 
Zastępca Chrystusów na ziemi, Papież Pius 
IX. Jesteśmy wiernymi synami tego Kościo
ła , wyznawcami tej wiary, równie jak  nimi 
byli przodkowie nasi od dziesięciu wieków. 
Mamy więc praw o w ierzyć, że wyrazy te 
padły opatrznie.

P ad ły  —  Pius IX  cofnąć ich niechce — 
ludzie nie mogą.

Dosłownego —  autentycznego— officyalne- 
go ich brzmienia nie mamy i mieć nie bę
dziemy. Ale jak padły, tak cały świat w nie 
uw ierzył: vox Dei vox poptili!....

Uderzyły, jak  uderza p raw da; rozległy 
s ię , jak  głos wołającego na  puszczy; brzmia
ły, jak  brzmi sprawiedliwość.

T ak jak  wyrzeczonemi były, tak jak  pa
dły, dosięgły tych których m iały na  celu. 
Podjęli je z gniewem — odpowiedzieli na nie 
i mową i czynem.

T ak jak wyrzeczonemi były, tak ja k  p a
dły, podjęli je  wszyscy bez różnicy „ludzie 
dobrej w oli“ jako rękojmię obiecanego po
koju i chwały Bożej.

Tak nareszcie, jak  wyrzeczonemi były, 
jak padły , przyniosły ty m , za któremi mó
wiły, w raz z błogosławieństwem pociechę 
i wzmocnienie ducha.

I na cóż się przyda dziś im zaprzeczać?...
Na cóż się przyda zmieniać ich brzmie

nie przez wszystkich przyjęte, i przez tych 
których potępiały, i przez ty ch , w których 
staw ały obronie?... Na cóż się przyda poje
dyncze zaprzeczenie w obec ogólnego twier
dzenia ?...

Nikt mu nie uw ierzył i nie uwierzy, a  sku
tek tych wyrazów już się nie zmieni.

Ale ciężką odpowiedzialność ściągnąć mo
gą na siebie ci, co nieopierając się na  ża
dnej powadze, zaprzeczyć im dziś usiłują.

Spółeczności chrześciańskiej, k tóra przez 
tyle wieków niezachwianie s ta ła  przy opo
ce Piotrow ej, i niejedną Stolicy Apostolskiej 
oddała  rzeczywistą w historyi usługę; na
rodowi katolickiemu w tak ciężkiej będące
mu potrzebie, opuszczonemu od wszystkich 
potęg tego św iata , chcieć odjąć pomoc 
podporę, jakiej mu Kościół w tej chwili 
nie odm aw ia, jest to chcieć w nim osłabić 
w ia rę , nadzieję i miłość. W ydzierać naro
dowi polskiemu to co od Piusa IX otrzymał, 
to więcej aniżeli ogałacać go z dóbr świa
towych — to wydzierać mu ducha.

W tych kilku słowach nasza odpowiedź 
na artykuł w Givilta Caltolica, w zeszycie 
z 46go b. m. zamieszczony w przedmiocie
wiadomej allokucyi Ojca ś. 
pagandy 24 kwietnia.

w kościele Pro-

Nie chodzi o uwłaszczenie w Królestwie 
Polskiem , ale o jego wykonanie. Nie cho
dzi o uw łaszczenie, którego sobie kraj od 
daw na życzył, ale o wykonanie tej reformy 
spółecznej na podstawie krajowej i sprawie 
dliwej. Pow tarzać tego nieprzestaniemy, do
póki przeciwnicy nasi nie zrozum ieją, lub 
też zrozumieć nie zechcą, że uwagi nasze 
nie uderzają w prawodawstwo ukazowe, 
któreśmy dawno już i całkiem  bezstronnie 
ocenili, ale wykazują całą szkodliwość spo 
sobów, jakiemi ustawodawstwo to komisye 
w prow adzają; że nie walczymy z systema- 
tem ukazów, ale walczymy z doktryną zgu
b n ą , którą go zastępują w praktyce komi
sye włościańskie.

Nie zaprzestaniemy więc naszych uwag ze 
względu na ducha jak i wykonaniu temu prze
wodniczy, bo przecież nikt od nas żądać 
nie może, abyśmy dla sprawy, którą za ży
wotną dla spółeczności polskiej uważamy, 
mniej czynili, aniżeli to czyni każdy dzien
nik niemiecki w interesie kolonistów swe, 
narodowości. W eźmy pierwsze lepsze nie
mieckie p ism o , * takich n aw et, które dla 
rządu rosyjskiego są całkiem  w ylane, w eź
my naprzykład urzędową Posener Zeitung, 
tak  często jako powagę przez Dziennik War
szawski cytowaną, i zobaczmy, co pisze w 
artykule wstępnym z 23go b. m. o wyko 
naniu reform w Polsce:

. . . .  Jenerałowie Berg i Milutyn dzielą się za
daniem zreformowania Polski. Pierwszy mniej za
rozumiały, lecz praktyczniejszy od swego polity
cznego przeciwnika, podjął dwa przedsięwzięcia, 
któreby mogły krajowi rzeczywisty przynieść po
żytek: połączenie kolejami żelaznemi Warszawy 
z zachodnią Rosyą (tak nazywa Posener Zeitung 
Litwę), i założenie instytncyi kredytowej w War
szawie. Milutyn przeciwnie, dąży za pomocą urzą
dzeń włościańskich i sprzedaży dóbr rządowych 
do zniszczenia większej własności ziemskiej, za 
pomocą zaś swojej reformy szkolnej do zruszczc- 
nia kraju.

W yłożywszy projekta hr. Berga, które 
tutaj możemy pominąć, dziennik rzeczony 
tak dalej mówi:

Milutynowskie projekta są wprawdzie w duchu 
idei postępowych: udzielenie własności chłopom; 
sprzedaż skarbowych fabryk i kopalń; zniesienie 
własności duchownej, a w pewnym względzie i 
klasztorów; są to zamiary teoretycznie słuszne, i 
gdyby je  wzięli w rękę ludzie dokładnie kraj zna
jący, mogłyby następnym pokoleniom niezmierną 
przynieść korzyść, ale niestety! służą one tylko na 
to, aby z nich polityczny uzbierać kapitał.....

Jak wiadomo, Milutyn na mocy ukazu o uwła
szczeniu, nie tylko rozdał gospodarzom, zupełnie 
do tego uprawnionym, ale także komornikom i ko- 
onistom, to jest małym dzierżawcom, grunta przez 
nich trzymane, na własność. Towarzystwo rolni
cze, które dawniej kwestyę własności ziemskiej 
obrabiało, wystarało się w tutejszem biórze staty- 
stycznem przynajmniej o to, aby zebrać, o ile mo
żności spisy gruntów, które się w rękach chłop
skich znajdowały. Lecz obBzary ziemi będące w po
siadaniu komorników i kolonistów są do dziś dnia 
terra incognita, ani też spodziewać się można, aby 
chłopi nagle w wójtów przerobieni, lub też wojsko
wi naczelnicy powiatowi, zdołali tę sprawę w kró
tkim czasie rozświecić.

Tak więc Barn jenerał Milutyn wiedzieć nie bę
dzie, komu nadaje własność, a tern Barnem obra- 
chować nie zdoła, jakich sum na indemnizacyą 
właścicieli potrzeba. W kłopocie zatem, czy poda
tki od większych i mniejszych właścicieli na po 
trycie rat amortyzacyjnych wystarczą, sprzedaje 
on oo tchu własność skarbową, aby sobie tern po- 
módz, i przywołuje na nabywców Niemców i Ro- 
syan, aby zarazem i systemat swój wynarodowie
nia rozpocząć. Lecz myli się Milntyn; bo brat Ro- 
syanin nie da się zwabić taniemi cenami, ma on 

u siebie ziemię nie drogą; a gdyby Niemiec 
jrzyszedł wreszcie, to wiadomo, że Niemiec wy

chowany w Polsce tak mało znosi knnt jak  i Po
lak. Zmarnieje więc tylko majątek krajowy, bez 
osiągnienia założonego przytem celu.

Mniej jeszcze znajdzie się kapitalistów na za- 
tupno kopalń koronnych, na co olbrzymich trze
ba kapitałów, zanim legalny Btan rzeczy w Polsce 
całkiem się nie ustali. Nic więcej nie pozostaje je- 
rałowi Milutynowi wjego dążnościach reform spó- 
łecznycb, jak  tylko rzucić się z całą gorliwością 
na szkoły. Inaugurowany w r. 1861 przez mar
grabiego Wielopolskiego pełen zalet systemat 
edukacyjny niepodoba się jenerałowi, albowiem 
jest narodowym systematem....

Oto jak  ocenia reformy w Polsce, to jest 
ich w ykonanie organ interesów niemieckich 
w Królestwie Polskiem. Jeżeli on uznaje po
trzebę wymierzania bacznej krytyki na po
stępowanie w ładz w tej mierze, tem więcej 
naszą jest powinnością nie zaniechać dal
szych uwag. Polem ika, jak ą  w tej mierze 
prowadzimy, nie w ystarcza. Żaden nasz roz
biór prawniczy nie zostaje uwzględniony, a 
przynajmniej nie otrzymuje odpowiedzi ani 
odparcia. Dziennik Warszawski i jego ko
respondent krakow ski z politycznego pola 
zejść, jak  się zdaje, nie chcą, a  wszystko, 
co na spółecznem się dzieje, ot tak  zbywa 
ją. I tak  np. korespondent rzeczony w li
ście z 17go b. m. tyle tylko m a do pow ie
dzenia z powodu powtórzonego przez nas 
zarzutu Raczyńskiego, który już przed (dwu
dziestu laty obwiniał Rosyę o komunizm, 
dziś przez komisye w łościańskie stósowany:

Jakież może być podobieństwo pomiędzy reformą 
spółeczną żądaną przez filozofię i spełnioną wszę
dzie w Europie, reformą zależącą na odjęciu co
kolwiek od zbytku właściciela gruntu, dla dania 
na ścisłą potrzebę włościaninowi, który nie posia 
dał ani kawałka ziemi na własność, i tym stra
sznym komunizmem, który pakuje ludzi do obory 
wszystkich na jedną sadza racyę i wychowuje 
młodych, których samice wydały na świat?....

Zapytanie to m a służyć za ca łą  odpo
wiedź, chociaż ile słów tyle w niem błę 
dów. Nie ludzkość ale filozofia żąda zda 
niem korespondenta reformy; nie dziw więc, 
że to w  oczach Komisyj doktryna. Ów „stra 
szny komunizm44 to falanster Fourierow ski: 
widoczne zatem pomięszanie wyobrażeń. 
Komunizm na tem w łaśnie zależy, aby roz 
porządiać cudzą w łasnością samowolnie, 
odejmować arbitralnie jednemu, a  dawać 
drugiem u; w edług swego widzimisię ozna
czając „zbytek14 jednego a  „ścisłą potrze
bę* drugiego, — z g o ła , czynić to właśnie, 
co czynią komisye włościańskie. Zresztą, 
dość zastanowić się nad ostatniemi instruk- 
cyami Komitetu urządzającego (Czas z 1, 
10 i 12 lipca), celem wprowadzenia w  wy
konanie ukazu o uwłaszczeniu włościan, 
aby się przekonać, jak dalece owa niewin
na na pozór „przez filozofię żądana44 refor

m a , odpowiada rozporządzeniom , któremi 
kierować się m ają Komisye w swojem dzia
łaniu.

Nie pisaliśmy jeszcze dotąd o tych in- 
strukcyach. Chcieliśmy mieć przed oczyma 
pewien ich szereg, aby lepiej przeniknąć 
ducha, w  jakim  wydane zostały. Nie w ie
my, co znaczy przerw a zaszła w  ogłasza
niu odnoszących się do tego przedmiotu pro
tokółów  Komitetu urządzającego; na zna
nych przeto dotąd instrukcyach ograniczyć 
się musimy.

Rozebrawszy główne przepisy ukazu o 
uwłaszczeniu pod względem praw nym , by
libyśmy pragnęli również ze stanowiska pra
wnego rozpatrzeć się w owych instrukcyach. 
W yznajemy, że nam trudno wynaleźć do 
tego dostateczną podstawę. W  każdej dye- 
kusyi można się różnić jak  najzupełniej w 
zdaniach, ale stać trzeba przynajmniej na 
tym samym gruncie , to jest zgadzać się 
w zapatrywaniu się na kardynalne prawdy 
służące do rozstrzygnięcia sporu. W obe
cnym przypadku tak  nie jest. My stoimy 
niezmiennie na stanowisku praw a i niczem 
się z niego zepchnąć nie d am y ; instrukeye 
opierają się tylko na  sam ow oli, w szatę 
praw ną chyba tylko przez szyderstwo oble
czone.

W protokóle pod L. 26, rozwijającym 
art. 8 ukazu, który nadaje włościanom p ra 
wo żądania zwrotu gruntów posiadanych 
przez nich w r. 4846, a  następnie przez za
mianę na dworskie utraconych, widzimy, że 
przyjęte zostały te w łaśnie zasady, które 
w artykule naszym z 25go z. m. przedsta
wiliśmy jako zupełnie przeciwne prawu 
najprostszym wymaganiom dobrego gospo 
darstw a narodowego. W protokóle pod L. 71 
rożbierając p y tan ie : Kto na mocy ukazu 
przyjdzie do własności gruntow ej, Komitet 
urządzający przeszedł obawy największych 
pessymistów, bo w prow adził w Instrukeye 
zasady, o których najbardziej radykalni k o 
muniści nie marzyli nigdy, jak  np. że jedno
razow e wywiezienie na grunt dworski na
wozu przez osadnika, dostatecznem jest aby 
uprawnić przyznanie mu własności tego 
gruntu. Szczególny to zaiste modus acquirendi 
w obec istniejącego w Królestwie prawo
dawstwa cywilnego. Bądźmy jednak spra
wiedliwi i przyznajmy, że tu nie chodziło 
bynajmniej o wprowadzenie do kodeksu no
wego sposobu nabycia własności, ale tylko 
o jednorazowe jego na korzyść, a  z krzy
w dą właścicieli zastósowanie. Szło o zni
szczenie większej w łasności, jak  powiada 
Posener Zeitung; o uprzywilejowanie klasy 
włościańskiej. Protokół wreszcie pod L. 34 
mówiący o zaprzestaniu ściągania zaległości 
pochodzących z uchylonych powinności w ło
ściańskich , zaw iera przepis, nietylko naj
prostszym zasadom praw nym , ale naw et 
zdrowo pojętemu brzmieniu ukazu tak  da
lece przeciwny, że sam Komitet urządzający 
uznał za konieczne zasłonić się w tej mie
rze sankcyą monarszą.

Nie m a więc wcale mowy o prawie w 
rzeczonych instrukcyach, a  więc i w wy
konaniu ukazów. Ubolewając nad podo
bnym stanem rzeczy, powiemy otwarcie, że 
nie dziwi nas u wykonawców ukazów dążność 
zniszczenia większej w łasności, czyli oby
watelstwa polskiego. W  przeprowadzeniu 
zamierzonego celu przyznać im naw et mu
simy zręczność do artyzmu posuniętą, bo u- 
mieją korzystać z najdrobniejszego szcze
gółu dokonać się mającej reformy, by po 
stawić większą własność w najniekorzy
stniejszych warunkach. Ale nie możemy u- 
kryć naszego zadziwienia, widząc, że zasa
dy tak  wybitnie komunistyczne przeprowa
dzone zostają pod powagą rządu mieniącego 
się być regularnym. Fakt ten zadaje kłam 
przysłow iu: nil novi sub sole —■ rzecz to bo
wiem wcale nowa.

W szakże na szczęście jeszcze fakt to nie 
dokonany. Siłą rozpoczęty, wykonać się siłą 
nie da. Kwestye spółeczne nie rozwiązują 
się ostatecznie przemocą. Spółeczność ma 
swoje prawa, podstawy i konieczne w arun
ki istnienia, a  chwilowe ich pogwałcenie nie 
sprowadza jeszcze jej zguby, lecz prędzej 
czy później ratuje się ona od upadkn stra
sznym odwetem. Wie to rząd rosyjski, i ży
czyć sobie tego nie może; a  przeto raz je 
sicze powiemy, iż pomimo wszystkiego co 
się dzieje pod formą w ykonania ukazów 
2go m arca, nie wieriymy> ahy to miało być 
ostatniem jego słowem. Oświadczenie w 
Dzienniku Warszawskim, które podaliśmy 
wczoraj, daje nam otuchę, że s if  nie my 
limy. Nie m a tam wprawdzie mowy o ukró
ceniu nadużyć i samowoli, ale jeBt zape

wnienie, że rząd uważa za zgubną m aksy
mę, aby m oralność nie m iała nic z polity
ką  do czynienia. Tego dowieść nie można 
bez zmiany systematu, który komisye wło
ściańskie w przeprowadzeniu uwłaszczenia 
w Królestwie Polskiem zastosować usiłują.

IORBSPOHDEICYA CZASD.
W i e d e ń  29 lipca.

— r. Burza w szklance wody, jaką wywołało 
zajęcie Kielu i Rendsburga przez Prusaków, już 
znowu nstaje; zobopólne oburzenie o tyle już zdo
łano poskromić, że już robią i przyjmują wzaje
mnie propozycye, z czego można wnosić o pręd- 
kiem uspokojeniu umysłów. Rezultatem całej Bpra- 
wy będzie, jak to wasz dziennik naprzód był 
przewidział, to, że Prusy zatrzymają załogę i do
wództwa w nieprawnie zajętych miejscach. Za
niosły one nawet do Związku wniosek, aby te 
miejsca natychmiast uznać za twierdze związkowe 
z prawem pruskiej załogi, i żeby zatwierdzono ob
sadzenie twierdz na czas dalszy. Po rozprawach 
nad możliwym udziałem w rzeczonych załogach 
ze strony innych państw, prawdopodobnie przyję 
tym będzie w końcu jeszcze i ten wniosek. Uchwa
ły Izb państw średnich i stanowych depntacyj nie 
zdołają zmienić w niczem tego Bkutku zajść rends- 
burskich, przeciw którym tak bardzo się srożyły; 
równie jak podtrzymywana stąd agitacya przeciw 
pruskim nadużyciom w końcu nie powstrzymała 
hr. Rechberga od przyjęcia roli pośrednika i po
jednawcy między Hannowerem, Saksonią i Prusa
mi, co w samej rzeczy uczynił. Pragnienie i po 
trzeba zawarcia stanowczego pokoju, tak dalece 
tu przeważa, że różuemi ofiarami okupują sobie 
pewność, iż zagraniczne mocarstwa nie zdołają 
zlokalizowanej niemiecko duńskiej wojny zamie
nić w powszechne zatargi. O tem wiedzą także 
w Kopenhadze, i dla tego też duńscy pełnomocni
cy na konferencyą nie są tak łatwi w rokowaniach, 
jak to przed tygodniem utrzymywano, gdyż na 
zakreślonej dla układów pokojowych podstawie 
bronią bardzo uporczywie zapatrywania się swego 
i gabinetu. Szczególniej tyczy się to możliwej linii 
granicznej, która ma być pociągniętą na południe 
Koldyngi i Konigsau, a względem której p. Quaa- 
de zawsze wracać się ma do linii Apenrade-Ton- 
dern.

Wiadomość Monitora, że część francuzkiego kor 
pusu w Meksyku otrzymała rozkaz powrotu do 
Francyi, nie małe tu zrobiła wrażenie; mniemano 
bowiem, że powrót francuzkich wojsk nie rozpo
cznie się wcześniej, aż legia cudzoziemska w 
całej formie będzie mogła je zastąpić. Tymczasem 
ani w Belgii ani w Austryi werbunek i organ i za- 
cya legii nie postąpiły tak daleko, ażeby przed 
miesiącem lub sześciu tygodniami myśleć o wypły
nięciu z portu — przed trzema miesiącami zaś o 
przybyciu do przyszłych stacyj w głębi Meksyku. 
Niespodziewane ogłoszenie nowego cesarstwa z do 
statecznych sił zbrojnych w pierwszych miesiącach 
trudnego początku nie uważają tu za szczególniej - 
szy dowód przyjaźni ze strony francuzkiego opie
kuna, owszem uważają w tym pośpiechu chęć jak 
najspieszniejszego wycofania się z „kłopotu meksy
kańskiego*, aby w razie jakich starć w Europie 
mieć całkiem wolne ręce.

to znaczący wypadek, który praBa tutejsza, mo- 
jem zdaniem, bardzo powierzchownie tłómaczy, 
przypisując go osobistej antypatyi p. Schmerlinga 
przeciw p. Bismarkowi, z którym jakby nie miał 
odwagi spotkać się oko w oko, ponieważ w radzie 
stanu nie raz jeden bardzo surowo przeciw niemu 
powstawał. Ludzie stann nie miewają zwykle tego 
rodzaju obaw w spotykaniu się z sobą. Na dowód 
dość przytoczyć pp. Bismarka i Rechberga. Wy
jazd p. Schmerlinga z Wiednia znaczy, a przynaj
mniej ma opinii publicznej w Austryi przedstawić 
pozór takiego znaczenia, że przymierze AuBtryi 
z Prusami w sporze niemiecko-duńskim nie ma i 
nie będzie miało żadnego wpływu na wewnętrzne 
sprawy cesarstwa. Objawiały się także obawy w 
prasie austryackiej, i one były główną przyczyną 
niepopularności przymierza z państwem, którego 
p. Bismark jest obecnie naczelnym ministrem. Wy
jazd p. Schmerlinga położył koniec tym obawom *). 
Jest to demonstracya niemal obrażająca przeciw 
p. Bismarkowi, demonstracya nie bez znaczenia i 
dla Niemiec. Bo to pewna, jako światło dzienne, 
że w chwili stanowczego zawarcia i ratyfikowania 
pokoju z Danią rozpocznie się na nowo walka 
między byłemi sprzymierzeńcami na polu polityki 
niemieckiej. Jeżeli Austrya konstytucyonalizm swój 
nienaruszonym zachowa, i do dalszego rozwoju te
goż otwartą pozostawi drogę, zwycięstwo polityki 
jej w Niemczech nad polityką pruską odniesie nie
wątpliwe i bardzo łatwe zwycięztwo. Austrya nie 
omieszka korzystać z niechętnego usposobienia Nie
miec przeciw Prusom, które drażoić i powiększać 
dzisiejszy naczelny minister pruski szczególniejszy 
ma talent

Jest mowa o nowych zjazdach monarchów. Król 
Wilhelm ma udać się z Cl as tein na kilka dni do 
Wiednia. Cesarz austryacki ma pod jesień przy
być do Berlina, w którym to czasie będzie się ta 
Cesarz rosyjski znajdował. Zjazd trzech półno
cnych monarchów, który się nie powiódł z po
czątkiem lata, może się powiedzie z początkiem 
jesieni. Tymczasem jest mowa o zjechaniu się kró
la Wilhelma z Cesarzem Napoleonem w Baden-Ba- 
den. Idea potrójnego północnego przymierza i idea 
kongresu europejskiego ścierają się w tych pogło
skach z sobą. Wojna i pokój są zawsze jeszcze 
głównem pytaniem położenia europejskiego.

Proces więźniów polskich dostarcza obecnie 
dziennikom tutejszym bogatego materyału do za
pełnienia kolumn wśród panującej tu obecnie miej
scowej ciszy. Posiedzenie sądowe tego tygodnia 
jyło bardzo zajmujące. Słuchanie świadków poli- 
cyi poznańskiej dało powód do silnych rozpraw 
pomiędzy obrońcami więźniów a prokuratorem kró
lewskim. Sądząc po dotychczasowym toku czynno
ści, proces nie Bkończy się przed trzema miesiącami.

B e r l i n  28 lipca.

5  Spór, jaki się obecnie] w prasie niemieckiej 
toczy o przyszłym losie Księstw nadelbiańskich, 
możnaby porównać do sporu o skórę niedźwiedzia, 
którego jeszcze nie zabito. Rezultat konferencyi 
nie jest dotąd wiadomy. Dania, jak słychać, nie 
odstąpiła dotąd całkowicie Księstw. Mówią, że się 
upiera przy idei podziału, i przy utrzymaniu pod 
swojem panowaniem wysp wschodnich i zacho
dnich, mianowicie wyspy Alsen. Za tę ostatnią 
chce mocarstwom niemieckim odstąpić Lauenbur- 
ga; północnej zaś części Szlezwiku domaga się 
w imieniu zasady narodowości. Prasa tutejsza u- 
waża takowe zamiany i odstąpienia za niemożebne, 
i nie przypuszcza nawet, aby one tylko przedmio 
tem narad konferencyi wiedeńskiej być mogły; mi
mo to traktuje o nich, a tem samem dowodzi, że 
nie ma zupełnej pewności tego co twierdzi.

Nikt tu jednak nie powątpiewa o mniej więcej 
pożądanem zakończeniu konferencyi. W tutejszych 
kołach wojskowych mówią już nawet o bliskiej 
demobilizacyi. Umowy konferencyi nie będą mia
ły znaczenia traktatu pokojowego; będą tylko przedu- 
godnemi punktami do niego. Po ich przyjęciu na
stąpi zawieszenie broni na czaB nieoznaczony, do
póki się nie skończą właściwe układy pokojowe. 
Tak długo wojska sprzymierzone pozostaną w 
Księstwach, i zarząd tych ostatnich sprawowany 
będzie dotychczasowym sposobem. Jutlandya ma 
być opuszczona. Dotychczas mniemano, że pozo
stanie w ręku sprzymierzonych, dopóki koszta wo
jenne nie będą przez Danię opłacone. Ten punkt 
ma być innym sposobem załatwiony. Połowa ko 
sztów ma być rozłożoną na mieszkańców Szlezwi 
ku i przyległych wysp. Część na Austryą przypa 
dająca z tej sumy ma być przez Prusy opłacona, 
za co Prusy zatrzymają w swem ręku ad ministra 
cyę Szlezwiku tak długo, dopóki cała suma za 
spokojoną nie będzie. Koszta egzekncyi Związku 
niemieckiego ma ponieść Holsztyn.

W prasie niemieckiej panuje chwilowo ogromna 
wrzawa przeciw Prusom. Prasa półurzędowa pru- 
ska traktuje z szyderstwem lub wzgardą to szamo
tanie się pigmeów Związku niemieckiego. Trudniej 
jej trafić do końca z prasą wiedeńską, z którą się 
musi rachować. Mniejsza o prasę. Więcej ją  am- 
barasnje wyjazd ministra Schmerlinga z Wiednia, 
w chwili kiedy p. Bismark do niego wjeżdżał. Jest

P a r y ż  27 lipca.

Onegdaj mowa lorda Russella, miana w parla
mencie, była jeszcze uważana za wątpliwą. Dziś 
uważaną jest za dobrą, szczerze żądającą przy
mierza z Francyą, i dla tego ogłaszają ją, choć 
późno, wszystkie dzienniki półnrzędowe. Kg. do la 
Tour d Auvergne przesłał komentarz tej mowy i 
zapewnienie, które król Leopold i lord Cowley 
mieli uzupełnić. Wszystkie dzienniki angielskie 
przemawiają dziś za przymierzem z Francyą, na
wet Times, do którego miał piBywać sekretarz 
królowej, nawet Spectator, systematyczny nieprzy
jaciel Francyi. To wszystko sprawiły Prusy, zaj
mując Rendsburg i dążąc do wydalenia wojsk 
Rzeszy z Danii. Rozmowa p. Drouyn de Lbuys 
z hr. Goltz miała być bardzo cierpką. Jeżeli Fran- 
cya pokazywała się słabą i nieraz niewytłuma
czoną w sprawie duńskiej, to z zasady narodowo
ści i z życzliwości dla Rzeszy a nie z życzliwości 
dla Prus. Zabranie Księstw przez Prusy nie wcho
dzi w politykę francuzką; Francya zgadza się na 
odłączenie Holsztynu z częścią Szlezwiku i wpro
wadzenie tych dzielnic do Rzeszy, ale nie zgodzi 
się bynajmniej na wprowadzenie nawet do RzeBzy 
całego Szlezwiku. Wczorajsza Patrie zamieściła 
w tym przedmiocie artykuł, napisany w minister 
stwie spraw zagranicznych. Czy Prusy, które tak 
daleko się wysunęły, będą się mogły cofaąć? Czy 
po pokoju wiedeńskim nie nastąpią najważniejsze 
trudności?

Od powrotu p. Drouyn de Lhuys z Vichy zda
wałoby się, że Francya zaczyna wychodzić z po
lityki wojennej. Król Leopold miał przywieźć do
bre Błowo od Anglii. P. Drouyn de Lhuys mógł 
posłać więcej kategoryczne instrukeye do ks. 
Crammont w Wiedniu i natchnąć onegdajszy ar
tykuł Pays. Artykuł ten mówi: że Francya wie, co 
zamyśla koalieya, że Prusy, opierając się na niej, 
sieją burzę; że sprawa Szlezwiku, uważana sama 
w sobie, jest mało ważną, lecz że ma wagę pod 
względem zasady; że Europa nie może niczego 
dokonać bez Francyi; że CeBarz, napierany przez 
wszystkich, użyje swego szczęśliwego stanowiska 
na dobro Europy. Dyplomacya zwróciła uwagę na 
ten artykuł. P. Drouyn de Lhuys natchnął także 
wczorajszy artykuł la France dowodzący, że koali
eya, sklejona z obawy zasady narodowości, nosi 
w sobie dowód własnej słabości. Ta zmLna ję 
zyka, to ocucenie się polityki Francyi, zostało u- 
zupełnione doniesieniem Monitora, iż rząd posyła 
okręty po wojsko francuzkie, które ma wrócić z 
Meksyku. Nie wróci jeszcze całe wojsko, ale to, 
które pozostanie, będzie szczupłem. Wiadomość 
Monitora sprawiła w Paryżu i całej Francyi jak 
najlepsze wrażenie.

Aby Napoleon III, bardzo zawsze ostrożny, mógł 
coś począć w Europie, należało, aby wprzód skoń
czył z Meksykiem i aby przyciągnął do polityki 
stałego lądu Anglią. Zdaje się, że Cesarz przy
chodzi do tych dwóch warunków; zdaje się, że 
Anglia zbliża się szczerze do Francyi i nie z pro
stej a chwilowej chęci zastraszenia Prus i Rosyi. 
Jeden dyplomata rzekł wczoraj: Francya jest

*) Za powrotem p. Schmerlinga do Wiednia nastą
piły obustronne wizyty jego i p. Bismarka. {Red.)



CZAS z  Niedzieli 31 Lipca 1864.

W i e d e ń  29 lipca. JCMości własnoręcznem 
pismem z 2 0  lipca b. r. wyniósł c. k. feldmarszal 
ka porucznika i dowodzącego jenerała w Siedmio

k .  zapytać, kto tlómac. , 1  p i.n »  .‘ “ S " ”,*  ^  j ie r ,T ła  o*»W ozy 1 ," z f p o S l a a ^ S V t a k  
Działyńskiego, sąd odpowiada,^ że py ęi  I u^ aża za uzasadnione, ponieważ obrona z za-
potrzeba, ponieważ jezli ^tłómacze *ł y ’ | chowania 8ię świadka w innym dawniejszym pro-

wy-

rozpatrzenia, i dalszego na zasadzie istniejących 
przepisów rozporządzenia, przyjmują się od osób 
wszelkiego stanu we wszystkich przedmiotach od
noszących się do zarządu jenerał-poli majstra.

Od czasu urządzenia tego biura, ciągle jest w 
nim wielki napływ próśb, które z osnowy swej 
nie mogą otrzymać żadnego skutku, a mianowicie 
prośby o osobach, które przyjmowały czynny u- 
dział w powstaniu zbrojnem, lub w organizacyi 
rewolucyjnej, i o których sprawy już ukończone i 
zawyrokowane zostały przez sądy, a że były już 
wypadki, iż proszący robili nadużycia dobrej wiary,

|KuStó .ębrąnie d o m a ^ ,  ̂ ą - 1-  J - w ^
tvmczasem wykrywało się , że prośby te były wniejszego działania .św iad k an ie  należy wyciąg i q je ' zczo towarzysza Masarskiego z Poznania, 
od osób zupełnie obcych, które z podawania ta- wn' 0 8 knó7 hr° o d  teJS świadka nastę- który w wrześniu r.1862 w Warszawie po części ua 
kowych robiły dla siebie rzemiosło, i żenakom ec Po odebraniu p r s j *  JL arsk ieeo  Cibył-Ulicy, po części w piwiarniach, otrzymał pisma i

sprostują i e ^ o aŁ 8addc°zTna zapytanie jednego cesie, toczonym przeciw Majewskiemu, chce 
Świadek nadto oświadcza n.i zapy jaiŁijŁol-1 wieść ieeo nodejrzaność. Na wniosek obrońcy El- 

z obrońców, że me dał polecenia aże> y J świadkowi sąd stawia pytanie, czy w liście
wiek d o k u m e n t  skopiować czy pomnoży^ ^ p  ! ^  policyjnego Niederstettera z d. 9go
me wyszło od innych osób. Uhronca m  w  f  użył wyrazów: „Spodziewam sięw B o-
świadka, czy on sam prowadził kor1«9P ^f® nC1S  I “ a że nade?dzie dzkń  odw et?!“ Świadek powia- 
z londyńskiem stowarzyszeniem A dlangL a', iż być może, że coś podobnego powiedział,
prowadzić rozkazał. Naczelny prokurator - 6  Wvkazać że nrzez to chciał powie-

wbn temu. a sad postanawia nie | i  stara się wykazać, ze . Przf  „  tkanka wnet
urzędnicy, będą

bardzo żle z Prusami a dobrze z Anglią, Szwajca- 
lyą, Hiszpanią, Turcyą i Szwecyą. Dyplomata ten
zdawał się być zdania, że może przyjść do osta- — t-- ,
teczności. Emil de Girardin, ten poplecznik poko- grodzie hr. Wilhelma Albrechta Montenuovo (syna 
iu i liberalizmu w interesie Rosyi, skarży się, że Cesarzowej Maryi Ludwiki, hr. Neipperga) i jego 
Anglia zbroi się dzień i noc, że zmienia karabiny prawych potomków obojej płci do dziedzicznego 
swej piechoty, i że toż samo ma zrobić Francya. stanu książęcego monarchii austryackiej.

Ks. do la Tour d* Auvergne ma przybyć do Pa-1 Botschafter donosi, że Cesarz brazylijski fhotr 
ryża tego tygodnia. Przybędzie także ks. Monte- osobiście zawiadomił Izbę deputowanych w Bue- 
bello z Rzymu. Włoski jenerał i minister Mena- nos Ayres o zaręczynach dziedziczki tronu księ 
brea udają się do Vichy. Pan Kern, ambasador żniczki Izabeli z Arcyks. Ludwikiem Wiktorem, 
szwajcarski, udaje się na półtora miesiąca do Izba pozwoliła na apanaźe. Pałac cesarski u św.
Bjrna. Stosunki Szwajcaryi z Francyą, dawniej tak Krzysztofa przyozdabiają na przyjęcie; zaślubiny 
złe, stały się dobremi, wskutek zawarcia traktatu odbędą się w październiku.
handlowego i wpływu p. Kerna, dawnego znajo-1 — Pest. Hirnók pisze o przyjęciu byłego na-
rnego Cesarza. Ks. Humbert ma przybyć do Pa- dwornego kanclerza w Gacs, gdzie go witali mie- 
r jż a  dnia 15 sierpnia. Tegóż samego dnia ma się szkańcy miasteczka, przełożeni okolicznych gmin, 
odbyć inauguracya drogi żelaznej pirenejskiej, na właściciele ziemscy i duchowieństwo. Na przemo- 
której, według jednych, ma być nie tylko mąż kró- wę proboszcza z Gacsfalva odpowiedział nr. or-
lowej hiszpańskiej ale i Cesarz; a według innych, gacz podług wymienionego dziennika: Po dłuższej 8temniowv a iap sa u .*  u.v ,   . . - . . . .
mąż królowej hiszpańskiej ma być d. 15 sierpnia słabości przybyłem tu ua spoczynek. Ustąpiłem, datku na p p dla przecięcia wyżej temann zagaił posiedzenie o godzinie
w Paryżu i znajdować >ię obok Cesarza na rewii aby zostać w zgodzie z samym sobą, a jeżh me z rozkazu JW Jenerał-Polie sieniem, że obżałowany Królikowski jeszcze jest |

- - - ■ 1 — -  5 to przynajmniej z honorem powra- oznaczonych nadużyć, :z rozkazu j  w . J ^ e r a i  ro  o dostawił świadectwo choroby.
: rAkA ra lm a is tra  Dodaie się do powszechnej wiadomości, | cnory, i zo uu ^  A,u„n» ,a

i D afcO U ieC  I AU u u o u i a u i u  v  ® . . r s k u l  1 n l i^ V  DO CZeŚC l V

niejednokrotnie olrjymywanc były w Zarządlie pnje nfe0 powie- W ó n f. przytem mywano, aieby takie .pozzedł.
fałszywa podania, przeto dla ochronienia na Pray j f “ P>p(?l AH“^ .  ‘kX z X  sie o lodzinie 3. Jednem ztych pism jestproklamaeya z Igo wrae- 
szłoćć o.Sb prywatnych od niepotrzebnego w .- dz.ał. P» ' ^ „ E ^ B t i o h .  inia 1862, k tć r , ezytają. Na tem poetedzem.
datkn ną papier aten.phwry. d i a p ^ m . # ^  d o n i e - 1 k . t e ^  ,  ^

tem czy dokumenta, których czytania już teraz 
się domaga instygatorya, mają niebawem być czy-

I l e ' P S  przodków, p iy b jn . nie I r f 'w i e r n i . '«  ~  r f j g j . — g -  i — 1  »— »  |  czyi, te  nie . y U . d , » i n f . = i, £  -  ^ . ^ T . T h o  .“ T y ^ U n o
mencie wszelką myśl pośrednictwa. _ memu królowi, a również gdybym się me był •  aDisane na papierze prostym lub też stę- także na dowód przedmiotowej y to L m m 0 | skazujące Majewskiego. Obrońcy uzasadniają żą-

Postępowanie Turcyi w Rumunii i sprawie kato- starał tak samo służyć ojczyzme. Jednak są c h  ^-1 ) P jż szacanku na kop. 75, oraz to odpowiedział rzecznik wysłuchano obro-1 danie swoje tem, iż sprawa Majewskiego jestpod-
licyzmu robi tu jej . wielu przyjaciół; Turcya po |lc , gdzie, patryoci ^  proszących ^  będą c n i e J j s t a w ą  n in ijszeg^ o sk Ł ż e n i. O b ^ r ^ ę l

Tak musiałem zrobić a poświadczone przez pol.cyę miejseową lub wójta h y  P ^  oac y zako^ 0nikował następnie, że porównywa proces o^otruć ® * D1J 2 -
cmiuy przez cząstkowego, lub powiatowego na- f  rzewoamc ą y Afl„ ,vtania rozmaitych szym procesem o zbrodnią stanu, długi czas wdo

licyzmu , ,  . . .  .
kazuje się liberalniejszą i więcej ludzką niż Rosya. 1 bliczać się muszą, a w

R z y m  21 lipca.

• T r .iT  ^  —  — --------------------  gminy przez Cząstkowego, lub powiatowego na- ^odczytauia^'  r o z m a i t y c h  szym procesem o zbrodnią stanu; długi czas wuo-
, ,e_ '“5 ? ; Ł w  w Zadarse National*eąw ier. czelnikn wojennego, inb wreezei. p r ,e ,  dwie znn- m i n n o w i c i , 'u k j  odczytania wyro- fe“ T o w tó * . by’IJ
I poufue rozporządzenie przesłane przez wikaryusza ° J  Jagodzenie losu osób lub o zwoi- U «  Przeci.£ Majewskiemu. daremne. Pomimo to zrobiono je  przedmiotem o-

iltd, Cattolica poświęciła Czasowi i moim li jeneralnego Cima z Marasco do jednego z P ° ^ e. i ni d  J  nieuieżuych w sprawach, które za-1 Rzecznik E lv e n : Dokument ten nwa J te skarżenia, amanta zaś jako spólnika otrucia ska- 
d ru p  i zelZywy • « ? « , , k t ó r y _ i n 1 5 4  zdecydowane jńk « * * . . .*  “ “  “  * * * •  * *  * * *  *  * * *

oSw l 0 kS ° w i.“ .  I ' PNaSwnio.ek inetygatoryi prezee etpin przerywa
a: lilii'*[ - 
da od tego sądu 128 
powstrzymać Bię nie

długich bardzo szczegółowych, a w końcu

& “ t *  oieróz- czyteluikom naezyn. pićn.1.  n a ^ t n i e t w .  dalma- w y re te w ^ e J n b ^ y d e w a M  ^
rzand, ik^ndno zrazn Jtyńekiego osta^ ieM  i wvJuBzcMne nowe^kobczn^dci wyjaśniające BPra pl

Civilld, Cattolica poświęciła Czasowi i moim 
storn
dance de Home, powtarzając, 
gądnem poparciem i komentarzami,
pomyśleć, że się znajdują w poważnym katolic-1 w którym namiestnictwo 
kim tygodniku w Rzymie wychodzącym. na istniejący jaknhv w

Artykuł w Civilta Cattolica zajmuje cztery wiel- mitet wyborczy, _ „ A| kar n n ^ a n i  \J V  r  '  * lełów
kie stronnice. Zaczyna Bię oskarżeniem, iż szka- aby w interesie kraju itanęło przy wyborach po kar pociągani. q . 08tataim nu. proces Majewskiego. S
lnie rząd Oica śgo, przeto iż chciałem najczcigo- stronie rządn; inaczej bowiem wybory paść mogą — Dziennik Harszaws i  dzienniki, Naczelny prokurator Adlung: Mnie me spowo mogę
i. _- ; NTamiAotnifea nn lnH7.i niesnokoinvch. ładzi, którzy w tem zysk merze swoim, o e e j p 7  ldowałv wezoraisze rozprawy do cofnięcia wmoska I

Boga sumienie' mam'czyste' a denuncyacyi się nie I Nationale wzywa dziennik rządowy a py oswiau-1 irzymam oq " Iteresie skrócenia obrad, rrzewouuicsąuy 1 _0  zbrodnią stanu'przeciw  Majewskiemu,
lękam, tam gdzie chodzi o świętą wiarę i spawę, czył, czy takowe rzeczywiście d mnie. Q g . r a n 0  powieszeni zostali pza, że wniosek prokuratoryi odebrał wc o aj p ^  zagady wyroku, celem złożenia dowodu; zre-

nnpinphp iafeipi C.irilt.a. nhefl nozbawić katolicki jest tylko podrobionym. O odpowiedzi nie dono n ri_i_:__ : w»ai Ov-oate 11 że ten nosi datę 26go. I . „„um„io n e m r a i u  nie oniewa. że wcaleo pociechę, jakiej Civilta chce pozbawić katolicki jest tylko podrobionym. O odpowiedzi nie dono- 
naród, o prawdę, o sprawiedliwość, o sam wresz bzą jeszcze dzienniki.
cie honor Piusa IX, tak nieroztropnie przez tych I — O stanowisku stronnictw w Dalmacyi piszą 
pisarzy w oczach całego świata narażony.

Ubodło nieskończenie Civilta Cattolica, żem rzecz

za rogatkami Wolskiemi na gruntach wsi Czyste 11 Wczóraisza uchwałę sądu tak lsz tą  uchwała wczorajsza nie opiewa, że wcale
pod W arszawą, włościanie tejże wsi Jan  Piotr ^  aie ma się powoływać na sprawę Majewskiego,
r, „l : : rr„m«0,  wiadvstaw Malinowski za wy-1 tylko zrozumieć m ogę , y wiec wyrok z 5go listopada r. 1859 za-— u  stanowisKu siroumeiw w wiod^eifl w “Malinowski za w v-1 tyiKO zrozumieć mugicui, «  "."b1su ®u1 wi«c wvrok z 5eo listopada r. 185y za-

do B W « r« ra ;  Dwa należy n nas rozróżnić stron- Zarzycki i Tomasz W ladgaw^M alI n b i i Jj  żniejszego świadka Biirenspruuga nie można wra- Czytają więc y g Majewski urodził się
nictwa: narodowo-słowiańsbie i tak zwane auto- rok iem pohm ego cad d 0  przypadku Majewskiego, ale że w innyeh padły * *narodowo-słowianskie i taił zwane auto- roaicui " ;ak cm ś nieznaneco cać do przypadku Majewskiego, aie ™ w ^  r  i«98 oicieć jego Józef, udał się w

n.ćw af po imieniu, be , o b . ,u u i .  ,  b u ^ |  —  P& »
jest fałszerstwo fałszerstwem, a  oszpecenie oszpe-1 dla tego z7 a7 e7  A ^podem T T gT  I cie osadnika Grodzickiego w tejże wsi.

SiSlnidetwm je e f  p a , . , ,  auieuomijiów, u 
r;,.m .n9,i*nje uogólnić i zagmatwać

uchylając odnoszenie się M miejscach w Anglii. W końcu mie-
w skutek tego uchyla się zupełnie całą ogóln* I ^ “ S Cdynie) Jgdzia aię ożenił. Tu poznał się 

.a I cześć oskarżenia od strony 1 do 27. I emi ą u d a ł się do Polski rzekomo dla u-
I y . • • 1_______ _1 aLu aa./\ \ k f  D nnnnnirPrzewodniczący: Wczoraj chodziło ^ * 0  0  aa- . «  - angielskiego. W Poznania

ie wiurogodnoćc, . i ,  . L . '  « <• -» ■

tuk ; ,b 7  ui7 p o ^ o ‘ l = .  7  uki punki jąca  upoweźeehcieniu „ u y b u ^ o s k ie g o  Nekruiuje a „ m„ yex„yeb eeupruw w e ,.p i.
godlq, ukrywając p rz , tem elubą, ulomuą e lro n ,U .ą  ouu glówu.e w kelueb u «Sdu.euyób u {  dniu 26 lipca p r r ,

" b u o l S f ‘by r̂ 9”7 S u ,m " u ? z? u  *6, T S & S  “u u L w Z  a eiowi.tsVie, p k o  o-1 mid«  ^ ° ć  S '  wozorajtój I ̂ “eiE -od 'oS i”  pTimezee. poBe>jueeo do n » k

od a do z, bo przecież należało było zostawić kilka wego na ostatnim sejmie k ,a u y narodow ej sk a rż y ła  się na to, że fa k ta  poruszone niegdyś na I  ̂R raiivocel • Powtarzam wniosek, aby 1 wycierpiał, po czem go z kraju wygnano,
prawdziwych ustępów, by j ,  pozuaue j ale owe iej eejm il ber?ió.kim ' w iu .e rp .L y i ^ l e w e feegel . . « r ^ “ . ^ J e ^ u ‘X w ć H .X i  ezęSe9
trzy czy cztery okresy i wyrażenia, jakie sama | numej8*°aci^poi   y 6  _ / i  | obrońcy nrzytaczają z moralnem oburzeniem prze-1 . ^ nio8ek ten popiera wczorajsza uchwa-

sens allokncyi -wprost zm ieniają?_ Wyrazu 
fałszerstwa 
samej Bzpetne

j  j ą  zrozumiałem. Przez uchylenie spra
"*Majewskiego odpada wszystko co wywołano I 

przeciw obżałowanym. Wkrótce ma
* . u l *  1 i  I _   MA a I J i  A*\lv ATTT1

■vi -WDrost zmieniają? Wyrazu więc wniez jezen, u p an n u a ab i.h u  . . t ' ; - , d 7enia te sa iednostronne i ze stanowi- wy majewsaicgu

i ,  Z r a r ń *  n UW. nieśmiertelnej nrze- przypuszcza ąc nawet, że niewłaściwie porządek go odesłane flo sąoc a y y j 7  We 8półce z kim

ar 1 e m c y.
Do Dent. Allg. Ztg donoszą z FlenBburga nastę 

pojące szczegóły o rekwizycyach nakładauych przez

inWm powoli zadawała truciznę. „W^ Koldyndze ^ b ra n o  1 8 g o ^ m .  wieśniakom

nóść ale fa^szer- do uległości i wierności. Uwolnienie poaesty uu- uoic, au, ~ j  . (Tn Krmzzeitung  położyła punuty. w skutek powolności dla żądań pruskichnie przesada, nie niedokładność
iszę przeciwko temu zaproiesiuwao. "  “ ie-ziono do Flensburga pod strażą praską 91
Naczelny prokurator . » mat er yj  jedwa-stwo! Darmo Civilta drwi z tego

niełaska Ojca śgo na redaktorów jest 
tnysłem. Powtarzam ' ”  ™ ”
był wersyą przez nich 
znakomitemi osobami niezadowolenie swe wynu
; , , r .  u .  portuutauiu, j uk i umi  J u  u i^ o  m . uo; i D .m w ; k 3 ;  “ u y S  to p ru y o b iu c i Ma ąo ua uSrou '  i
wuy i łacny ro d .k  u .» . X M .lo n 4 .k i ,  u c e b  wluo dó u .  lo b o .ik u S io  .Is, • ( .” ! »9  pruod .ądom dy- «lo proszę używać innych wyrażeń

czyła! Wiem, iż redaktorowie tego przeglądu 
utrzymywać, że Barn Papież poprawiał ich korekty 
ale twierdzenie takie jest bez podstawy. Jeżli 
mają w Rzymie cenzurę, lub raczej cenzora 
rego powolnego sobie, to jedynie dowodzi dowol

zupełnie były obojętne dla ni-1 ^aczeiny Pr^ u‘» - ‘ k™ -- - - - -  . - ' ów różnych to w aró w ,..................................F *  czącego, aby naprzeciw świadkowi takich wyra wozow chn(jtek itp ktÓFe zabrano J a .
odparł, że przeciw radzcy poli- *eń nie , .  p  ■ nrezvdencie! Pro- tlandczykom zamiast pieniędzy, a jeszcze spodzie-
rstetterowi wytoczono czasu swo-1, Rzeczmk B r a c h v ^  9« głów ludz wano się 80 wozów. Alton. Merkur donosił, że

jen Falkenstein nałożył miastu Randers o 10,000 
. mieszkańców 100,000 talarów pruskich kontrybucyi

Przewodniczący: Tego panu nie zabrania Bi«’ | 5 W ,< ^Zd n ^ s ^ h  tafarów.® ^
Nam się zdaje, powiada Vaterland, że takie za- 

' prawa mocniejszego do bez- 
. wieśniaków powinnoby jak  
cześć cywilizacyi. Celem woj- 

’eprzyjaciela co do stawie-

M r e l e s t w o  ^ o l s f e l e .

“ S  £  j g
kta przytoczone są prawdziwe, o ich ważności dla I rajszćj u y , ^  „ychodzi z tego stanowiska, wywieranym, poszkodowani są poniekąd P ak tem  
sprawy nie może być wątpliwości* I w i nie bvło wcale nrocesu o zdra- dźwigni, do którego przylega ca y §

& & & & £ . a r d S S S i  r ć b w
. . . » iuuj . j  ^  &  » « • > * • - t ó * by,i odCI^,a° i, " ,ro k  pr“ clw hk i -di

Z kimże w takim razie korespondent Czasu to- rze, najwyżćj rozkazać raczył, aky ^ °  J  przez to po raz pierwszy nadarza mu się sposo- rozpocząć i sprai ę J 6  p b WCL  j przełamany. Dawna złota zasada: Co tobie nie
„ a j . f  p ,U  o u . idziwiona, l9 k*jAc . i j  41. m ul. duuia u».ĆJ Ł ć  móPw i.u ia Po W .W * , k tó r, M ' 1 tU ” 8 k a i 8

wiary w to, co Civilta
jego niektórzy podwładni są jedno i to samo. n„ flWaro

Civilta grozi mi, że wyrazy moje na włoskie | rządza zawsze, zapewniają j j p gę 
tłomaczyó będzie i w Rzymie ogłaszać za karę,
«1 bo wiem próżno się spodziewam, że tu po polsku 
nie zrozumieją. Nie pisałem nigdy w chęci ukry
wania myśli mojej przed Rzymem, a jeżli mnie

momaiemoen, mory w *łiyn.uiu p»ui^.k.j— a.«v, | t--— 7 / 7;  , . - norvndveznveh za do- wiada, że w roku 1858 od przełożonej swojej w._
glądu U  Correspondant p .u .la  f r e s s e  cathohgue płacalności, wydawcy Pl8“  ^  b dzy otrzymał dokument drukowany londyńskiego
e« Italie, zarzucił jeszcze przedemną katolickiej puszczenie w drukn ustvpów me dozwo^o j  gtow ' zenia MW0 lncyjnego, z poleceniem wy- 
prasie włoskiej obojętność dla cierpień polskiego przez cenzura u egną larze' po śledzenia, kto jest owo stowarzyszenie 1 jego
kościoła, powtarzanie zużytych zarzutów rewolu- pierwszy W itośei 50 rs ., L d^  czego chcą, czy mają w Poznańskiem
cyjneco ducha i. t. d., najzupełniejszą meznajo- trzeci 1 w dalszych razach 2 W ib. y ą  gtosuuki i czv się należy czego obawiać dla pro-
mość historyi i stanu Polski. P Igane będą w ^ 3 3  S y T  ś U a L k ’więc śfedził i doniósł, że w Lon-

L a  correspondance de Rome za to, żem wersyi dzie ogółaych w ‘ć, mierze P ^ f ^ ^  ^  dru- dynie istnieje takie stowarzyszenie, aby przede-
w Civilta podanej śmiał się sprzeciwić, oznajmia, t. II oru\d. e ub ) 3) Gdyby podług treść^ y j wszystkiem zwalić rząd w Rosyi, gdzie miano roz-
żem „potargał więzy wiary katolickiej i zdrowego kowanych bez pozwolenia lub ™ w  a, ci próbowali w prowincyi zawiązać
rozsądku". Dodaje, iż „kłaść w usta Namiestni- cenzury stosunki, ale usiłowania mało się udały. Sprawo-
kowi Chrystusowemu słowa sprzeczne 1 kłamliwe, legali ° 4p?w‘e ( /ar[  74 U8t ceuz.), Udanie jego było tego rodzaju, że trzeba tych lu- 
jest występkiem obrażonego majestatu Bożego; wiązujących dotąd P o p is ó w  (artj <4: ust» Ij dzi mieć na oku, ale me ma się czego obawiać.
iż liczyć na powodzenie fałszywej mowy w spra- w takim ^  kar i  ttch  nrLm sach oznaczo?|ch. Krótko przed Bożem Narodzeniem doniesiono mu, 
wie edzie wszystko winno być czystem, katohc- być mają do kar, w tych przepisacn o c y Drzvbvł emisaryusz z Londynu, ażeby rozpo-
S M  rewolucyjnej z L z y ,’ jest wy- Dalej zaś V ™ * ™ *  prowincyi. Przytrzymano go
stępkiem przeciw ojczyźnie. Owoż wiadomo, że policmajster . ;ntere^a prywatne lub siu i ponieważ nie chciał nic odpowiadać, oddano j
ani Czas ani ja  nie fałszowaliśmy mowy Oca śgo osoby, mające do m w m t w w  piywa M ol . in8tygatorowi, po czem nastąpiło jego
ani nawet własnej wersyi me podaliśmy.' Wersya I żbowe, a tskże osoby^zgłasziająi5 ^ 8 1 5  Poludniu I uwi‘zienie. Emisarynszem tym był Majewski,
była ta  sama co w Le Monde 1 Gazette du Midi. codz ienm eod  g y_ J oprócz wtorków Na zapytanie prezesa sądu odpowiada świadek,

W - *  ‘ “ 1“ ™ -  »bro4cy p- aby STOd -

miło, itd. i tu wskaże właściwą drogę.
D, » W t o r « S . S  p r o 7 1 P 4 t ' y » t f ć . 4 . j  g o rli.o łc i p r..ó iw  

r - “ . - P _ y., Hj ... rn. nvm Duńczykom" wyobraźmy sobie, że sąsiedzi
stować wciąż przeciw temu. Rzecznik L  Niemiec mający także czerwoną pewną część ubra-
testuje przeciw wyrażeniu rzucanie podejrzeń . W y  maza * y a pięknego

SąJd odchodzi na ustęp i . p o s t a n a w i a d T ś  
/rok Majewskiego. Wczorajsza uchwa a tyczył* p u, pomonia NaAWCzas całe Niem-wyrok Majewskiego. Wczorajsza uchwała ty czy ć  N ł« -

8iJ  tylko zaczepek na wiarogodnośc świadka Ba i przeklę-
rensprunga. stwom zrabowanych; rzecz prosta, że tak się teraz

Tu nastąpiła pauza. g reu2xei- dzieje w Danii. Wiele zadawano sobie pracy, aże-
Dla uzupełnienia powyższćj w d a k M i ^ J J  j a q o  w u j  mi^dzynarodowej ustanowić wzglę

d u  powtarzamy pomżćj rclacyą bert. S° \ 2 j J X o k ó  prywatnej na morzu podczas wojny
Fremdenolatu:

s S f f - W S f S f ł j j t s S  ^ ‘S S & S S r ' " * -  “ T
f f n i f  posłał rosyj-1 '„HanSwer wniósł, aby Prusy._zadość^uczyniły
dził, czyli jednego z tych pism ” b bienie honorowi jego wojska. Wiadomość
skiemu p e ł n o m o c n i k o w i  w C H  wzbudzi zadziwienie; gdyż według znanych
kazał prowadzić k o ra p o n ^ n c y ą  w Rendsburgu nie Hanower lecz raczej Pru-

2 Ł « B S S  c ę s ć  ę -  j*  U W j



NiedzieliCZAS

dośćuczynienia, 
na tem ma 
pozwolono

Hanoweru Słowem Francya czeka. Albo wypadki dopro 
Enropa bę

powzięcia których obfitości szczególni* Banatu donoszą,
drogiej strony

Parlament angielski zamkniętym miał być w tym

S£ .d c r U t f s j s r ^ l f S U  -ns&rsf: “
okoliczności! Wielka ciągle w Anglii panująca susz* 
wzbudziła tam o żniwo obawę, której nie

wiła jej dowody prawnych spadkobierców. W skutku 
tym przedmiocie ogłoszenia Redakcya 

mnóstwo listów 5

tecznej opieki dla dotychczasowego Błabego p rn - |za  pomocą wolności ludów, 
skiego oddziału i praskich lazaretów. Cel ten był 
jawnym dla wszystkich. Chodziło przytem także 
o pewniejsze zabezpieczenie się przeciw powtórze
niu się burd żołnierskich, którym nie umiała je 
neralna komenda wojsk związkowych szybko i 
energicznie położyć tamy. Powody, dla któ-

Kronika miejscowa ł zagraniczna.
K r a k ó w  30 lipca. Idąc za wzorem niektórych 

I większych dzienników, a chcąc uniknąć dokładek czyli

nigdzie
krewieństwa ze 
dził z Kurlandyi
raz wezwanie do r ,
spadek wynosi 8000 dolarów (64,000 złp.) .
ostateczny do udowodnienia prawa tego spadku wy- doniesienia 
pada d. 1 października r. b., po którym to dniu ma- umiarkowaniu 
jątek po ś. p. Grodzkim pozostały przechodzi 
własność skaibu miejskiego w Nowym Jorku. . . . .

  Sasi czują się tak dalece w swoim partykuła-1pomyślnie, iż

mogła roz- 
powietrza;pomyślnanawet ostatniadowodów po-1 prószyć

obfitościwielkiejtermin czego dowodzą 
południowej Rosyi i z Ameryki. Przy 
cen mogłaby i Szwajcarya zost&ć tar

giem zbożowym dla Węgier, lecz wiadomości o żni

obwieszczone o stanic spraw europejskich, co gdzie
indziej nie znajdzie dla siebie trybuny.

stanu konferencyi w iedeńskiej, mała 
posiedzeniach może przeciągnąć

 iy do jej zakończenia. Gen ^ or.
przyczyny, dla jakiej przerwa ta n a 

stąpiła: mówi tylko, że mylną było doniesienie, 
jakoby p. Bism irk już wyjechał do Gastein; wy- 
jedzie on w tych dniach, wtedy, gdy układy tak 
daleko się posuną, iż dozwolą ministrowi pru

li

I  N  S  E  R  A  T  Y .
d w a  d t t i , t o  jest w Pią
tek i Niedzielę 29g° i 31 go 
bm. trwać będzie wysta- 

obrazu pana M a t e j k i ,  na dochód 
Ochron Krakowskich, który potem nie
zwłocznie w przygotowanćj już pace prze
wiezionym zostanie z Krakowa do miejsca 
swego przeznaczenia. (973—s)T.
Z  Komitetu Ochron dla małych dziatek.

wa

r n.iii łuunuwj łu uim ' 7 ~   uaivno w• y ~ ~ ——j/ • , j , .
wach we Francy! Niemozech i Włoszech o tyle brzmią „feiemu oddalić się. To zestawienie poarozy p. . .  A A ._1_ *   _«A I__ . 1 />    _:.(..llrn Aa lAfił man nie-

rych wojskom związkowym kazano opuścić Rend- dodatków osobnych dla pomieszczania ogłoszeń, za- zmie zaflZCZyCeni przeznaczeniem ministra swego p. Myśli wywozu 
.i  .ab- i.ano Prawdnnnrinhnia mo- _____ .i.,,™., -..„ioW/nnic fnrmatn naoierU. O ile tako- T, K touu tiiftmipp.kifti w Lon-1 bencht).

na teraz trzeba się zrzec 
tym kierunku. ( Wiener Geschdfts

sburg, nie Bą tak jasne. Prawdopodobnie mo 
żna sobie to tłómaczyć tem, że mniemano, iż tyl 
ko tym Bposobem z pewnością da się zapobiedzIŁU Ui UpUDUUCUi m.t . *  r  . — A lOpUBUU tCU  •f f  ,* , ,
nieprzyjaznemu starciu różnych wojsk załogi. Ze- oddzielnych dodatków inseratowych, które najczęściej
  . i  * ____ ? _ 1_    • a — .nk HA I . i A a! AfTTl lODl

U O U M t u v n  v  J  *  t  • 1 * 1  I ł  J  n t J I l O  I l f l O S V B J V V U .  f  v  I  1  .  7  « \

prowadzamy zwiększenie formatu papieru, o ile tako- Bengta na pełnomocnika Rzeszy niemieckiej w Loa-1 bencht). 
we dla pomieszczenia ogłoszeń okaże się potrzebnem.K Je po(jcza8 konferencyj niedoszłych do rezultatu'
Sposób ten zdaje nam się właściwszy, niż załączanie I • - • •• * -  — ------ •»- ««-

z konferencyą, nietylko, że jest dlań nie- 
ątpliwie pocblebnem, lecz zarazem okazuje, e czniej BZyCh ć 
iemasz powodu do przypuszczania, T ,D e I czygZczących,

Bismarka 
w
niemasz

ESSENCYA
z Salsaparyli Colbert.

Jeden z najdawniejszych i najskute- 
środków roślinnych, krew 

w chorobach sekretnych

Prusy przeciw powrotowi wojsk związkowych do 
Rendsburga, skoro te trudności będą usunięte, nie 
będą miały nic do zarzucenia, rozumie się Bamo 
przez aię. Dowiadujemy 
Beł związkowy ma rozkaz 
dzie oświadczenia na dzisiejszem posiedzeniu zgro 
madzenia związkowego, które na jego wniosek 
zostało zwołane."

idą na bob , a przeto nie odpowiadają celowi, jaki

nietylko wyprawiono mu se- 
mowami, gdzie dla porówna-1

rencye przerwanemi być miały na czas dłuższy 18yfiiitycznych, zanieczyszczeniu krwi i 
Winnice węgierskie. SUrgóny w artykule o inde- iab aby zaszła potrzeba dla ministra pruskiego wyrzntacb na cjeie. Metoda utycia w pol- 

mnizacyi dziesięciny od wina podaje, iż winnioe w | do Bznk ania w Gastein nowych instrukcyj, Jak  t̂o | gy m ję Zykn>

mają ogłoszenia, aby zwracały 
telników dziennika, tak długo

na
jak

siebie uwagę czy- 
i sam dziennik.___________    , _ . 200 000 tal. dobra pod Lipskiem. Szczęściem dla na

się , że królewski po- Taki sposób nieodłączania ogłoszeń od części politycz-1 rod^ niemieckiego, że na konferencyi wiedeńskiej nie 
złożenia w tym wzglę- ne: dziennika powoduje nawet wielkie dzienniki albo I za8iada żaden pełnomocnik Rzeszy, bo musianoby o
innAM nAniA/1 itaniłl irrrrn. I .  • _____ — »! «aaŚaS A»lnovnń na frłńriO I . ri « 3    !

w sprawie duńskiej, z

Mdto .I*™ ", tera, S r Ł  » u  » | i  p S » j ł  <*«•« 1 8  » i l ta ó «  w ia to  w ia. w w artto . | doem dom toenia o jego w „ e ż ta c .
! około 60 milionów złr. Wanderer pisze o konferencyi: ,

do mniemania, według tego co nam donoszono, że

«i*im iezvku
się na błę | można w Pary4 U w aptece p. Colbert

, w passażu Colbert, Nr. 7 et 8. Skład główny dla
Mamy powód Królestwa Polskiego u p. Gafie wW .ar8“ '' ,eL*’ m am y p uw o  . rhrnfłmp.kieffO. w I.nblime U p. MaWilnie u p. Chrościckiego, 

zurkiewicza, we Lwowie u p. Rukera,
Lublinie n p. Ma- 

w Krako-

do przenoszenia znacznej części ogłoszeń na trzecią | nowe: dl* niego myśleć donacyi. 
stronnicę, albo jeżli ilość ogłoszeń zwykle wielką by-   j)nia 29go lipca zmieniła

F r a n c y a .

wa, do wydawania dziennika w dwóch arkuszach, tak 
I jednak, aby na obu była i część właściwa dziennikar
ska i ogłoszenia. Zanim u naB przemysł handel tak
dalece

się temperatura od 
-ł- 8°,0, do +  18°,4, barometr dosiągł o godzinie 
2ej pó ’południu 329,“ '94 , o godzinie lOtej wieczór 
330,“‘30 , o 6tej rano 30go 330,“‘80, wiatr bardzo

.  , ,  .  .  i ,  U U  u i u i v m n u i M j  , ,  O  -  £ U r K i c n i t / X i o ,  w  "  . . .  / q a q  -t \

— Jako szozególną anomalią w handlu podają, 12 zawieszenie broni kończące się d. 31 lipca o trzym a|wie „ p Brun0 Mieczyńskiego. (seo i -j 
niedawno t mu z Austryi posłano cukier do An- wzeiedów stosowności krótkie przedłużenie, jak... z . i •  1 _ j .  YI7 am! am i nn ttrm a. I .  . • . • _  i —___ ! A a! a /1a airnłirtlglii, a amerykański szmale 

Istatnim dobrze zarobiono.
do Węgier, i na tym o-

L a Patrie zamieszcza artykuł następujący pod- na arkU8ze
pisany przez p. Drćolle, wktórym usprawiedliwia 
jąc dotychczasowe postępowanie Francyi, przepo
wiada, iż przyjdzie chwila w której słowa Cesarza 
powiedziane 5go listopada r. z. znajdą swe urze
czywistnienie :

Umysły niespokojne zarzucają obecnej sytuacyi 
politycznej, że jest ciemną i pełną niepewności. 
Co się tyczy Francyi, jej interesów i dążeń, sytua- 

.  i .  i  , . —  : lepiej określoną.

się rozwiną, iż będzie można liczyć ogłoszenia gjab' ^ i^ d n i ,  cały dzień pogodny, chmur nie wiele; 
usze, cząstkowe jak w dzisiejszym numerze ranQ ,30x 0 godz;nie 6tój stan ciepła 10,°8 Reaumura.
 !- r  Adnamin vanAurnA fpi nofrZAhifl. .  . _ • J Ol AA 11AAA Q TwnoAAtfA

cya

zwiększenie formatu odpowie zapewne tej potrzebie, 
to może jeszcze nie ciągłej, lecz zdarzającej się nie

kiedy.
  Jenerał Schmerling brat ministra jadąc we wto

rek pod Weroną w powozie, wyrzucony został w rów 
w skutku spłoszenia się koni, i złamał rękę.

  W tamtą sobotę stracono w Wiedniu na szubienicy
żołnierza, który rozmyślnie zabił swojego podoficera.

— Jutro w niedzielę 
Lojuli; w poniedziałek 
w okowach męczennika.

dnia 31go lipca, S. Ignacego 
dnia Igo sierpnia, S. Piotra

TREŚĆ OBWIESZCZEŃ URZĘDOWYCH 

w K rakaw r Ztg i Gaz. Lwowskiij.
a t'a nie może być jaśniejszą i lepiej określoną. I ^ ’“‘c ^  gty e dzienniki ogłosiły poprzednio jakby I Z a w i a d o m i e n i a :  C. k. sąd kraj. lwowski
We wszystkich fazach, jakie z kolei P^echodsiła * 8mut obrz?du i dziwiły się potem, Henryka Nowakowskiego o wniesionym przeciw me-

kwestya duńska, rząd francuski odegrał rolę bez P k “ kilkadziesiąt'tysięcy osób od 3ej do mu pozwie przez hr. Kazimierza Krasickiego o przy- 
interesownego_ rozjemcy, dążąc ao celn^ “e^s tra ty  | ra^Q‘ zalegał0 pieszo lub w doróżkach, wozach i | znanie własności kaucy^ w ilości 7,900 złr. m., k. za

sobotę

PR Z E K Ł Ą D  J * 0 1 I T Y C Z I Y .
Depesze telegraficzne.

W i e d e ń  29 lipca wieczór. (Schl. Ztg). Dziś 
odbyło się przedostatnie posiedzenie konferencyi; 

[jutro nastąpi ostatnia redakcya przedugoduych pun 
któw pokoju, mających służyć za podstawę ro- 
zejmu. Stósownie do instrukcyi, oderwanie wyspy 

Księstw zostało przyznanem. P. Bismark

Sie to okazało koniecznem z nieprzyjścia do skutku 
posiedzenia w d. 28go b. m., a  na 29go 
nego. Naznaczona jednak przez nas ewentualność 
niewiele podobno ma do czynienia ze stanem, w | 
jakim się znajdują właściwe narady nad podsta 
wą pokoju.“

Botschafier przypisuje zw łokę w konfereDcyacb 
brakowi bezpośredniej kom unikacyi telegraficzne) 
z Kopenhagą, tak, iż przerwę musi zastępować | 
parowiec.

Nordd. allg. Ztg upatrnje największą trudność | 
pokoju w usposobieniu reprezentacyi w Kopen 
hadze. Ponieważ wniosek Jagda pragnący ueby 
lić adres na mowę tronową umotywowanem przej 
ściem do porządku dziennego, upadł 60 głosami 
przeciw 21, to jest trzechkrotną większością, zatemr . * . i • a i A   Ao atrAnnifłwn

toż
5ej rano zalegało pieszo

Mdich do6koła miej 8ce egzekucyi, a 
nienaruszona; i dziś wichrzą 1 ^ ^  ^  powtórzyło_ T łnmy zalegały następnie przez

cały dzień plac tracenia, przyszło nawet do starć z 
policyą, bo zabobonni wyrywali sobie kawałki po .
stronka na którym zginął delinkwent i okrawali szu- pozwie o ekstab. 40 dukatów 
bienicę ’na amulety mające przynosić szczęście. Jeżeli1 a‘"łl-  ”of rrvrn fi wr7-eś 
opisywano gorszą' e sceny zaszłe w Paryżu podczas

swej powagi i swego wpływu. Cel nie został osią
gnięty, lecz powaga nienaruszona; i dziś wichrzą 
około Francyi namiętności, których u niej niemogą 
poruszyć ambieye, które jej nie zagrażają.

Słowem Francya jest panią swego spokoju 
działania, podczas gdy wszędzie w Europie panuje 
ruch, ścierają się ambieye, gotują się rozczarowauia

redakcyę czasopisma Goniec złożonej; Kurator D r|b y ł tutaj 
Pfeiffer, zastępca Dr Malinowski, 
przemyski p. Franciszka Hojnackiego 
nym przeciw niemu przez p. Franciszkę Lubińską

Alsen i . - . .
prawdopodobnie odjeż-iża stąd dziś wieczór, ^________  , ___

L u b e k a  28 lipca. W .książę Konstanty przy-1w sejmie duńskim t« y kvr^

Wody Mineralne
tegoroczne świeże,

(naturalne n ie  sztuczne), 

nadeszły do Handlu

STANISŁAWA FEINTOGKA
W  KRAKOWIE,

w Rynku głównym „ szara Ka
mienica." (726-10-)

i

iłonei • Kurator Dr I był tutaj i udał się do TravemUude, dokąd dziś wojenne. Z tego możuaby wnosić, że 
— c ’ k sad obw przypłynęła eskadra rosyjska składająca s ięz2 c h  wet Izbę rozwiązano, to następna mezapewni 
.T kiSo o t d ^ U . J . t V - o w j c h  i jednego » o o era parowego. k.zoSc d . M i z e r n o “

dóbr Czerlennego i
E r l a n g e n  28 

cko-holsztyńskie
lipca 

Erlangen,
Stowarzyszenia s z l e z w i - 1 p o s t ę p o w e

Fttrth i Norymber-
śtożka; term. ust. rozp. 6 września 1864.— C. k. urząd dze WZy Wają  wszystkie 69 stowarzyszeń w Bawa-

............................................................................... . . .  loniBVWauu .................. r  , pow. w Zbarażu p. Teklę Wszelaczyńską o wydanym ryi aby przystąpiły do rezolucyi tyczącej się za-
duacyę tę przewidział Cesarz w d n i u ^ ^  ^  ^  ały im wiedeńskie, przeciw niej pozwie przez księcia Eugieniusza de Li- jęcia Rendsburga, a  w której między innem istoi:

rym zaproponował kongres. Fataluość sprowadziła N dom;ar Drze8adu we Francyi już zresztą zapomniane- gne o zapłacenie 12 złr. 97 '/, kr. i oddanie wy j edna j est tylko d roga , która może przywieść
ją. Kwestya duńska dała rzeczywiście powód do n;eDłmietano abv kiedykolwiek w Wiedniu na loteryi dzierżawionych do Zbaraża należąoych gruntów term. Szlezwik-Hohztyn do odzyskania praw swoich, a
niej. Ze sporu, któryby w innych czaBach uśmie-l& > . . •__ _____________ «.i. I m      n  t  on<i nhw Złonzowski: Kalmsna i v , . n d  orn'kp.pffn im nieheznie-
rzono jak tylko powstał, wywiązała 
rewolucyjna obok wojny miejscowej I 
Dla czego? Bo ambieye, które wyszły 
od dawna, bo trzeba było w Berlinie dywersyi 
zewnątrz, w Wiedniu punktu oparcia gdziekolwiek, L i c y t a c y e : .........   — Wiadomo, że większą część wieży S. Szczepana
Rosy i* zasłony,' "która by" pokryła ~ nad użycia w Pol-1 w Wiedniu musiano rozebrać gdyż dawniejsze częste I tynie wydzierżawienie na 
see, bo trzeba było nareszcie aby się objawiła owa | jej naprawy ograniczały się tylko na szc^tmejszych | 4952 złr> 75 kr, term. 2
polityka angielska, zawsze zmienna i kręta, która
nie mogła dłużej 
oszukiwała rządy.

oszukiwać ludów, podczas gdy
[częściach, gdy złe leżało znacznie niżej. D. 27 lipca 
umieszczono na nowo wzniesionej wieży ostatni ka- 

[mień, tak iż cała^część murowana jest już wykończo- 
teraz przyjdzie tylko umieścić kończynę wieży |

ści pod 1. 494*/, 
oraz 18 września.

Z a w e z w a n i a :  C.k.

zarządzie kameralnym w Dela- 
lat 3 kilku młynów, cena 

29 sierpnia. Sprzedaż reslno- 
Kołomyi, term. 16 i 30 sierpnia

zwołanie reprezentacyi ludu gzlezwicko-holsztyń 
skiego i wystawienie siły zbrojnej 

[ holsztyńskiej.
P a r y ż  28 lipca wieczór. Ostatni wykaz ban

gdyby na 
wię- 

nasuwa
ze sankcyą pokoju, je  
w Kopenhadze takowej

niedopuści.
Epizod rendsburski jeszcze nie wyszedł z parnię 

ci zgromadzeń prawodawczych i z e l l o d o w y c  | Yimonadę czyszczącą o pięćdziesię-
w Rzeszy niemieckiej; owszem dał on ?P39»“U0ŚĆ | „ rnmaPL cvtrvnianu magnezyi. Limo- 
do rozbudzenia w Niemczech większej jeszcze nie 
chęci przeciw Prusom. Dotychczas gabinet wie- 

■ - ‘ ■ ' * dadczył Dawet półurzę
berlińskich dziennikach

     się Austtrya zachowa
io-nuisziyu i — — , przyjmując wszystkie następstwa taktyczne
szlezwicko- £° dualizmu, do jakiego ją  doprowadził p. Bismark. __

Obecny stan rzeczy nasuwa niektórym dziennikom NL Micznńskieao
wiedeńskim namyś l  potrzebę zwrócenia uwagi n a j __
wewnętrzne położenie. Botschafter tak się zapa

POUDRE deROGE
ou Citrate de Maonesie Sucre etAromAisę

dostatecznie jest rozpuścić ten proszek 
w butelce wody, aby otrzymać wybornego 

czyszczącą o pięćć1 
ciu gramach cytrynianu magnezyi. 
nada ta potwierdzona przez paryską Aka
demię medyczną czyści tak dobrze jak  
woda Sedlitzka.  ̂ .

Znajduje się w Warszawie w Składach 
materyałów aptecznych P P . GaUe i A/ro- 
zowskiego, i w aptekach: P P . Chrościckie- 

Wil nie, — Ruckera we Lwowie i 
w Krakowie.

konwy przedstawia ubytek zaliczek o Im ilio u f r , ^ ^ s t U w Z 8 p o s ó b  Uczenia stanowczy
 u,.^lr rv/~vt A «r Ir i g\ ! milinnAw paknmnta n wu.r? ................   . _________ — I n  i  •  ir

clio-

Kwestya duńska nadeszła dla tego wszystkiego na a teraz p r z y j d z i e t e r m .  14 grudnia. 
A .  w m b .  gdyby je j ™  bylo, i . . .  po- t o t a ł  ____________ — —

. .  D rzybytek gotów k i o 6 1/3 milio
sąd kraj. lw ow ski. W ierzycieli .j biletów b an k ow ych  o
1 4  m-nrlnia I -  7 j  e  / / . J J . L

teraz prześcignęła ją  o kilka) 
w Wiedniu. W dzień Wnie-

bardzo „  , -------- —. „ - . . . . , „
wtarzamy, byłaby wznieciła te same burze, byłaby najwyższą w Europie;
obudziła te same namiętności, spowodowała ten sam stóp wieżs S. Szczepana „ ooło„{
zam ęt Przepowiednia cesarska z 5go listopada |bowzięc» ef  ̂ eży^ J a° miała da

wniej 439 stóp, gdy strasbursua ma 449, nowa wieżalbyłaby się zawsze spełniła.
Sytuacya obecna ma to charakterystycznego, że wmej 439 stóp, gdy 

jest tak ą , jak ą  Enropa przewidywać była winna S. Szczepana będzie miała 454 stóp. Piramida Cheopsa
od nół roku. taka: iakiei Francya mogła pragnąć ma 459 stóp.

gospodarstwo, przemysł i handel.
O ś w i ę c i m  28 lipca. Ceny targowe w wal. austr.

bankowego o 4 y i0 mil. 
92/» mil. fr.

milionów, eskompta o 
l* /,0mil., skarbumjruu KJ A / l0LUii.y oaniuu M . -

a oddzielnych rachunków L j  J L  « .

będzie wielki miało wpływ na sprawy wewnętrzne. płciowych, wszelkich wyrzu-

od pół roku, taką; jakiej Francya mogła pragnąć ma 459 
dla usprawiedliwienia zupełnego i tryumlu moral 
n

— W Warszawie umarła 23go lipca Emilia Gos-1 
selin, która się poświęcała kształceniu dziewcząt, tu-1

Lecz przez**cóżf zapytują nas, jest tak zadaw a-1 dzież pracom piśmienniczym. Wydała bezimiennie gra-przez . .  . .  .
iż dosyć nam tylko ją  wykazać, me jusiłu- J matykę poUką; w 

enić jej, ani jej tamy położyć
łającą ̂   ^   ^
jąc ani zmienić jej, ani jej” tamy położyć. Odpo 
wiedź na to łatw a: Francya nie potrzebuje zmie 
niać sytuacyi, która nie dotyka żadnego z jej in 
teresów, ani wstrzymywać biegu wypadków, nad 
któremi nie przestała ani na chwilę pracować.

  _ f Bibliotece Warszawskiej “ była
zamieszczona powieść jej pióra niepośledniej wartości I 
p. n. „Pamiętniki nieboszki“, prócz tego pisywała do | 
„Czytelni niedzielnej" i „Tygodnika illustrowanego".

— W ostatnim numerze Illustracyi paryskiej za
mieszczony jest portret śp. Stanisława Wąsowicza, |

Bezczynność, powiedział T acyt, jest nieraz mą- jenerała niegdyś wojsk polskich, zmarłego przed mie- 
drością. Prawda ta dziś się objawia. Być może, że siącem w Paryżu.
niecierpliwi nie Bą z tego zadowoleni, lecz umysły — Nowe odkrycie wzmocniło jeszcze podejrzenie
I.BtiABirliianA i VDlAllrft lftHt  !__  vr;;11 lrrAmnAmi <7 TTaIaiIU. ItfrfrVjasnowidzące i rostropne"pojmują, że wielka jest 
siła w tym dobrowolnym spokoju mocarstwa, które 
wszyBcy upraszają, a które tu na błagania, tam na 
pochlebstwa, odpowiada szczerem wyznaniem swej 
bezinteresowności.

Co więcej umysły te są logiczne, gdyż przypo
m inają, Że gdyby, zawsze zresztą sprawiediiwa, 
interweneya Francyi w sprawy, w których inte

przeciw owemu Miillerowi krawcowi z Kolonii, który j 
miał zabić w Londynie na kolei żelaznej komisanta! 
handlowego Briggsa. W mieszkaniu jego bowiem zna
leziono znaną w Anglii pałkę pod nazwą „Life pro-1 
server", to jest pręt gibki, mający na końcu kulę oło
wianą lub żelazną. Broń ta była zakrwawiona, z lubo 
jest ona własnością innego mieszkańca tego domu, 
wszelako ten wykazał się, że podczas nocy, w której |

Pszenica . . . . 
Żyto . . • . . 
Jęczmień . . .
O w ies....................
G ro c h .....................
Bob . . . . . .
P r o s o ....................
Tatarka . . . . 
K ukurydza . 
Ziemniaki . . . 
Drzewo twarde .

„ miękkie . 
Konicz na paszę
S ia n o ....................
S ło m a ....................

(za mierzycę)

(za siągę)

(za cetnar)

3-75
2-65
2-15 
2-00
3-75 
300  
2'50 
2-25
4-75
1-50 
7-00 
5*10
2-00 

. 1*80
1-40

Podana niedawno 
wiadomość

Jakkolwiek głównem polem działania polityczne haQdia.
| go jest w tej chwili sprawa tylko dunsko-memie- 
cka, wszelako poza państwami bezpośredni wpływ 
na jej rozwiązanie mającemi leży sposób rozwią
zania jej. Obojętność czy neutralność, łub dyplo-1 landyi, o 
matyczna interweneya: oto dwa ostateczne pua 
kta na skali, na której znaczone będą żądania 

I Niemiec i ustępstwa Danii.
Zwracamy uwagę na wyżej umieszczony arty- 

lkuł w Patrie p. Drćolle, osnuty na wyrazach:
„Inertia sapientia*, któremi, jak  wczoraj nadmie

szczególniej stosunku z Węgrami, 
Obserwacye te odnoszą się niewątpliwie do przy
szłego zebrania Rady państwa. Względy fioaDSO- 
we nie dozwolą zwołania długo ociągać. Baron 

miał zostać stanowczo zamianowany

tó w , r a n  s y f i l i ty c z n y c h ,  
P a r y z k i e g o  D rapana C h a b le ,

Skuteczność syropu ro
ślinnego, bezmerkuryal- 
nego przeciw liszajom,

________ .   świądom nieznośnym, sy-
b o ustąpieniu wojsk rosyjskich z b m- ranom, zanieczyszczeniu krwi,
tyle okazuje się niedokładną, iż jednaI k stgnowczą się pokazała, że ją dzisiaj

przez dzienniki szwedzkie

D E ł H J R A T I F  

d o ' S A N G

tylko dywiżya gwardyi konsystująca w okolicach 
Helsingeforsu udała się do Petersburga dla wzięcia 
udziału w manewrach całego korpusu gwardyi, 
które w tych dniach rozpoczną się.

Z Madrytu donoszą o bliskiej zmianie mini 
strów. Powodem jej jest ustąpienie ministra skar-

mliśmy, Cesarz Napoleon miał określić śwoją po-1 bu p. Sal&verria, pod którego zarządem finanse 
litykę, żegnając się w Vichy z odjeżdżającym d o |ZDacznie się pogorszyły. Wyjazd męża Królowej,

| Paryża pT Drouyn de Lhuys. Artykuł ten tłóma-
czący, dla czego w dzisiejszej chwili nieruchomość  ̂ . . . .
polityki francuskiej jest nakazaną przez rozum I gnął sprowadzić królow ę, i Cesarzowa 
polityczny, różni Bię znacznie od artykułu L a Fran j dróg do tego używała, lecz opór dworu

króla Franciszka do Francyi, uważanym jest za 
wielki wypadek polityczny. Cesarz Napoleon pra-

............... i Cesarzowa różnych
madry-

resa jej niebyły bezpośrednio w grze,m ogła być morder8tw0 spełnione zostało, bawił właśnie zdała od 
czasem ganioną, dziś nie słusznie zarzucają rzą- Londynu na wsi.
dowi cessrskiemu, że pozostał bezczynnym świad- _  R . . kara knuta je8ZCZ0 w An.
Łiem walki toczącej się w jego oczach. I - - . ,

Pocóż interwencyi? Czy w Niemczech, których
glii, lubo narzędzie to inaczej tam się zowie: nine I 
tailed cot (kot o 9ciu ogonach). Karę tę postanowił |

niezgoda ustałaby natychmiast? Czy w fierlinie | parlament ; ymier„ ć  na tek zwanych garotterach, to
tob Wiedniu, gdzie nieustający L j J j S  jest tych rozbójnikach ulicznych, którzy rzucają na
nad usiłowaniami dyplomacyi anstryacko-praskiej? | ^ dni(5w pJostronki ; duszą ich> żeby obedrzeć.
I„z kimże miała być owa interweneya? Czyż zR o- 
syą, która skłaniając się ku Związkowi niemie
ckiemu, szuka przymierzy w Kissingen i rozdmu
chuje ducha oporu w drugorzędnych dworach? Czy 
z Anglią, która przestraszona swem odosobnieniem, 
na to tylko gotową jest ponowić swe obietnice, 
aby je  łacniej zapomnieć.

Nie.— Powtarzamy, że rola jaka  przystoi F ran
cyi jest ta, którą przybrał Cesarz, rola bezintere
sownego widza. Tego wymagała sytuacya; a gdy 
8ię zmieni i nakaże działać, polityka cesarska za 
czerpnie w samej swej obojętności wszystkiego,

Kraków 30 lipca 
Srebro pol.st.zat00 zł.

ncwe obr.
Liatv cart. poL z kup 
Banknoty poi-100 dEr 
Ruble ros. za » „ 
Talary pruskie 150 , 
Banknoty prus. IW . 
Srebro nowe austr. . 
Dukaty austryaokie .

a holend-ważne 
Napoleon d'or. • . . 
Póhmperyały rosyj.. 
Listy gal. nowe z kup.

n . » stare 
Oblib indemn. z kup 
Ak. k. g- bez ku. i dyw
WiedeńZO lipca(tel) 

6% Metaliki . . . .  
6% Pożyczka naród. 
Akcye banku wiedeń 

„ „ kredyt
Losy 6«/, z r. I860
Srebro ...................
Londyn, 10 fiat. szter 
Dukat pojedynczy.

otan iu  się. 

pieniędzy.
łfdail pU«f
110 1C8
116 114
97 96

433 425
156 ( 154;
172 170

88; 87;
114 113
5 52 5 43
6 51 5 41
9 28 9 13
9 52 9 37
76 J 74|
791 78;
76 J 

345{
76;

343

73 80
80 80

783 —
195 —
96 95

113 i
. U4 [

5 « *

Zbrodniarze ci idą zwykle na cale życie do galer, a 
teraz nakazano, aby na wstępie karani byli dziewię- 
ciopalczastym knntem, którego każde cięcie przerzyna 
ciało.

  Tygodnik polski wychodzący w Nowym Jorku
pod napisem Echo z Polski, a redakcyą p. Jawor
skiego, zamieszcza w numerze z d. 2 lipca doniesie
nie tyczące się spadkobierców ś. p. Jerzego Grodz
kiego zmarłego w Ameryce, o którego spadek mnó 
s two zgłasza się od dawna osób ze wszystkich części 
Polski, mniemając, że zostały po nim jtżli nie milio
ny, to przynajmniej krocie. Redakcya pisma Echo 
z Polski ogłasza teraz, iż weszła w stósunki z wła-

Rzeszow
Pszenica . . . .
Ż y to .......................
Jęczmień . . . .
O w ie s ....................
G ro c h ....................
B ó b .....................
Ziemniaki . . . 
Drzewo twarde .

„ miękkie .

Kolbuszowa
Pszenica . . . . 
Żyto . . . . .  
Jęczmień . . . .
O w ie s ....................
Proso .....................
T atarka . . . .  
Drzewo tw arde . 

n miękkie .
S ia n o ....................
S ło m a ....................

29 upca. o * ?  . w .  w
(za mierzycę)

za siągę)

27 lipca. Ceny targowe 
. . (za mierzycę) . . .

(za siągę) .
• • • y> * •

(za cetnar)

3-12%
1-95
1-85
1-47«/,
2-50
2 25 
1-20 
8*70
5-50

w w. a.
3 00 
1-75 
1-80
1-30
2-00 
1-50
6-00 
5-00

, 1-00 
0-00

I glądzie, aczkolwiek obstaje i zapowiada także nie
ruchomość. Patrie bowiem nie wypiera się tych

kiety był za wielki, 
złamać mogły. Król

zględów polityki jak  i ety- 
aby go wpływy francuskie 
wyjedzie 14go sierpnia, -

wszystkich spraw, które La France odpycha, jako i6go będzie w St. Cloud. W Paryżu pobyt nazn*- \ pęcherza,
nieobchodzące Francyi, lecz tylko dowodzi, że czony jest na dni pięć, w ciągu których ma dwór 7 -
rząd francuski wyczekuje sposobnej chwili, aby francuski rozwinąć całą ś wietność dawnych wersal |

I przeprowadzić swojej zamiary, że nakazał sam sobie skich uroczystości. Nie jest wcale obojętną w po-
. i t t _ 7_*___  l A /ł/\ r.Knirianio I 1**____  a Ar> n & A rłoTAm Pfit nrvalflkl PPTł

0,000 listów dziękczynnych ze wszystkich 
stron świata jak najzaszczytniej popiera, wiel
biąc szczególniej przy jego użyciu pomoc ką
pieli mineralnych również Dra Chable.

Przyjemnego smaku a 
w swem działaniu łagodny 
Syrop Cytrynianu żel a-

 _______________ za Dra Chable, gdy co
dziś w użyciu będące, a trudne do zażycia, 
w skutkach zaś swoich wątpliwe kubeby i  ko- 
pajwy z rzędu lekarstw wypiera, to ten ze swej 
strony znowu, ju ż  w ezprycowaniach, ju ż  
wewnętrznie użyty, pokonywa z pewnością 
wszystkie nieznośne dolegliwości, jakiemi są: 
rzeżączki, upławy, osłabienie kanału, otoki

P L U S  DE

C O P A H U

Z powyżej wymienionymi specyficznymi śro
dkami łączą się jeszcze: maść przeciw-lisza-

,uj».  ...........— ----------------------  u.wv»,,=...........J ....................... . . .  .  . .  .jowa, preparacya do kąpiel mineralnych,
| nieruchomość, aby zmusić Europę do przyjęcia lityce owa ostrożność dworu eskuryalskiego, jaką ma^  przedw-hemoroiialna, pigułki wyczy- 
programu 5go listopada, i że dla tego ta jego nie- 0n stawia wszelkim usiłowaniom ze strony Fran- niające ze krwi zarazę. 
ruchomość jest rozumną w obec coraz bardziej Cyi, pragnącym zbliżyć oba rządy. Sprzedąją się w W a r s z a
wikłającego się położenia rzeczy w Niemczeh. 1 >A~ -  r-'
Słowem, artykuł La France był rodzajem abdyka- 
cyi; artykuł Patrie mieści w sobie tlómaczenie : 
zastrzeżenie.

Ten sam dziennik w bardzo Bucby sposób za-

m e, że ks. Gorczakow ma zamiar przybycia ao I Qmerai Correspondenz mówi: Naznaczone na wczo
raj posiedzenie konferencyi, odroczone na dzisiaj

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu"

ie w składzie
materyałów aptecznych p. Galie i w aptekach 
pp. Chrościckiego w W i l n i e ;  Filipa 
stein, „Stadt Plankengasse 
dniu;  Brunona Miczyńskiego w 
i Rukera we L w o w i e. •* (884 5-21)

Neu- 
6“ w Wi e-  

K r a k o w i e

Paryża przed opuszczeniem Niemiec. Dostatecznem 
będzie zauważyć, że wice-kanclerz rosyjski .który 
towarzyszył Cesarzowi Aleksandrowi, już w tej 
chwili jest w Petersburgu."

Piszą z Paryża do Indipendance Belge, że pan

zostało z powodu braku przedstawień mających 
być wniesionemi. Przyczyna zwłoki leży w tru
dności związków telegraficznych. Wieczorna Presse

2 2  LATA POWODZENIA
GOPAHINE MECE p. JOZEAU,

Aptekarza na ulicy SL Quentin N. 22 w Paryżu

Wiedeń 99 lipca. 
5% Metaliki na wal. ». 
57, Pożyczka naród.. 

Metaliki na m. k . . 
Obi. ind. niż. Austr 

■ n węgiera.
„ „ chor. i bar
a ii Salicyl *•
„ „ bukowińs 
„ „ siedmiogr

Poiyoz. n. wenecka 
zastawne. 

6-letni 
10 .

Listu z 
'•Banku57.

0
* .  j. losowa

4*', Gahoyjakie . z. n, 
Pożyczki loteryjne. 

Losy pożyoz. z r. 183S 
,  .  .  1854
,  .  » 18«0
*  .  » 1364
a Como-Renteu . 
„ Kredytowe . . 
a tryest na 4j 7 . 
• *egl par. naDun

;  t e S t o 1" 080

4|d»ll p/aof

67 90 67 80
80 80 80 60
73 81 72 70
88 75 £8 25
75 30 74 90
78 70 77 75
75 _ 74 75
73 25 71 75
72 65 73 35
81 10 81 —

101 76 101 35
——
90 50 90 —
75 75 74 75

168 _ 157 60
99 75 90 25
90 75 96 70
92 90 92 80
19 75 19 20

129 60 129 25
106 — 104 60
86 — 86 50
99 — 99 75
30 35 30 —

Losy ks. Palfy . .  .
ks. Klary . - .  fe- 
hr. St. Genois . 
miasta Budy. . 
ks. Windiscngr. 
hr Waldsteiu . 
hr. Keglevioh .

Akcye bank. i pnem. 
Banku naród, austr.. 
2akiadu Kredytowego 
żeglugi par. na Dunaju
Kolei półn.Ferd’

„ rządowój fr.-a.
„ sachodmćj 0.FJ 
„ Pardubickićj .
„ Nadcisańskićj .
„ Południowćj. .
„ Galioyjskićj. .

Kursa zagraniczne
Amster. 100 złh.\ ^  4 
Aagsb. 100 zl.nr. 
iśerlin 100 tal. „ 
Frankf. n.M. 100 
Hamb. 100 mark. 
Liosk 100 talar.

100 tan. £ 3  
100 (r»*kJR 4

faondyn : 
Parys 10

a 4
S 4

29 60 
38 60 
29 25 
35 35 
19 60 
17 50 
12 50

784 -

plus
28 50 
28 — 
38 76 
24 75 
19 -  
17 -  
12 -

783 -
194 20,194 10 
150 — 448 —
195 40|185 10 
93 60

131 -  
122 50 
259 -  
343 -  
>44 50

99 70
S6 60

97 70 
86 8G

115 40 
45 45

130 75 
122  -  

257 -  
342 — 
244 25

99 50 
96 50

96 60 
85 70

114 25 
46 35

Waluty:
Oesars. korony . . . 

„ pól korony . . 
„ dukaty na wagę

Złoto al mar co . . . 
Napoleondory . . .
Suw ereny................
Fryderyki . . . . .  
Luidory (niemieckie) 
Suwereny angielskie 
Imperyały rosyjskie

Wywóz zboża. Coraz bardziej uzasadnia się na
dzieją znacznego wywozu zboża z W ęgier. Ceny je 
dnakże, w samych miejscach produkcyi za w y s o k o  b urga  przez 
sie trzym ają, aby mogły zachęcić do szerszej speku- braetów  berli
lacyi. Przecież należy się spodziewać, że dary niebios | szy n iem ieckiej.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych.

- , t  u n h j d o w i a d u j e  s i ę ,  że na dzisiejszem posiedzeniu kon- Lekarstwo to potwierdzone przez cesarską aka-
Drouyn de Lhuys w rozmowach z posłami obn . J •_ nnstanowienie wzeledem prze- demie medyczną, nagrodzone zostało złotym me-
mocarstw niemieckich miał nagamć zajęcie Rends- K 1? 7  zapadnie postanowienie g ę  p j  gzpitale paryzkie. W szpitalach lon-SSSVw i w ogóle p o e t s p , ™ . * ^  d M ™ .  “ “ ‘I

S B m M p I M M p  względem Rze-1 pokoje nie zostaje przez to naratonem.
. . .  I •__ I D« A lit-.oa fłTioiAioirr l:nn.śłht.ii

!on Srebro.
„ knpony. . . . 

Talary związkowe. . 
Pruskie bilety kas. .

Lwów 38 lipca.
Dukat holenderski .

„ aostryaoki. . 
pćłimperyał rosyjski 
fiubel arebr. rosyjski 
Talar praski . . . .  
Listy gal. b. knp. w. a,

Okligi Łldfsi.'V tai

i|di|« plan*

15 95 15 90

5 60
5 491

1 
•< 

w 
i

1 
sj

s 
1

9 22 
16 40 
9 49 
9 34 

11 — 
9 48 

113 75

9 31
16 — 
9 46 
9 33 

11 -  
9 45 

113 60

1 71J 
1 71)

1 71J 
1 71J

6 47
6 48 
9 48 
1 78 
1 72 

75 35 
7925

6 41
5 43 
9 38 
1 76 
1 70

74 63 
78 38

75 37 T4 67

:’o#y«»ka nar. b. knp.
Aks. kol. gai. b. kup.

Małs piani

80 80 
244 50

80 13 
24* 68

Warszawa 28 lipca. 
PóHmperyały . rubli 
Obligi skarbowe » 

kupon. • 
L iityzait.IIIok. B 

kupon. a 
Akoya kolei żel.

warss-wieded. a 
Akcyc koleś żel 

warsz-kydgo „

90 19 

14 43

78 — 

68 26

1 31 i 
14 40
-  6

77 25

Wrocław 29 lipca. 
Banknoty austryao.. 
Polskie bilety bank ..

„ Listy zastaw. 
Poznań. List. zast. 4*/, 

» n « dł % 
•)fc%ś kolei fcr*k.-«*i

88;
82f,
78;

87?
83 f ł

Parył 29 lipca. 
Renta d*/» . . . . . 66 05

Londyn 28 lipca
K o n s o le ................ 90

Odchodzą:
z Krakowa do Wiednia 7 rano; 3.30 po południu — do 

Warszawy o godz. 3.30 po południu — do Wrocła
wia 8 rano — do Ostrawy (przez Bogumin, (Oder- 
berg) do Prus) 8 rano — ao Lwowa 10.30 rano; 8 
30 wieczór— do Wieliczki 11 rano. 

z W iednia do Krakowa 7.15 rano; 8.30 wieczór, 
z Ostrawy do Krakowa 11 rano.
z Granicy do Szczakowy 6.30 rano; 11.27 przed połu

dniem; 2.15 po południu, 
z Szczakowy do Granicy 11.16 przed południem; 2.26 po 

południu; 7.56 wieczór, 
ze Lwowa do Krakowa 5.10 rano; 5.20 wieczór, 
z Przemyśla do Krakowa 9 rano.

Przychodzą:
do Krakowa z Wiednia 9.45 rano; 7.45 wieczór— z Wro

cławia i Warszawy o godzinie 9.45 rano; — z 0- 
strawy (przez Bogumin (Oderberg) do Prus 627 
wieczór;— ze Lwowa 2.54 po południu; 6.15 rano; 
z Wieliczki 6.20 wieczór, 

do Przemyśla z Krakowa 4.43 po południu; 
do Lwowa a Krakowa 8.33 rano; wieozór 6.40

P a r y ż  30 
pisuje zwrot zaszły
czech przeciw Prasom i Austryi, dla tego, że me 
uznały przystąpienia Związku niemieckiego do kon 
ferencyi w kwestyi następstwa, że się oddalają od 
warunków, które same jedne są w stanie sprowa
dzić rzeczywiste rozwiązanie i trwałe dzieło stwo
rzyć.

L o n d y n  30 lipca. Wczoraj nastąpiło odrocze-

dyna preparacya, mająca powierzchowność nie- 
zdradzsjącą tajemnicy, przyjemna dla smaku i ła-

lipca. Dzisiejszy Constitutionnel za | fwaHduHJza?ycia. 'w  sześć dni najdłuićj leczy rze- 
:aszly w opinii publicznej w Niem- żaczki j wszelkie słabości zaraźliwe.żaczki .  ----------------------

Skład w Kr a k o w i e  u p. Brunona Buczyńskie
go ,— w W a r s z a w i e :  u p .  Galie, j  w Wi l 
n i e  u p .Chrościckiego. (87I-5-)

PAPIER WLINSI
JLłUUU U DV .r     , I _  , . p

nie parlamentu. Mowa tronowa spodziewa się z Najpierwsi lekarze w P a ry * u polecaj* r*- 
pewnością rychłego przywrócenia pokoju W pół-1 pier Wlinsi jako najskuteczniejszy  środek, Który
nocnej Europie, ubolewa nad nieustannem toczę 
niem wojny amerykańskiej i obstaje przy dotych
czasowej neutralności.

Kursa: W i e d e ń 30 lipca wiecz. Kolej północna 
1 8 6 6 .- A k m to ę 4 ^ to i r . , 1 9 4 - T O - ^ t  r . l« 6 0 | 
(po ciągnieniu) 96-50.— Losy z r. 1864 93 15.

ból
Je-

BEDAXVOB ODPOWnU>ZlAL»Y I WZDAWOA 

A l m f n i

radykalnie leczy katary, zapalenie piersi, 
gardła, boleści krzyśa, reumatyzmy etę. 
dnorazowe a nojwięcćj dwurasowe uiycie, wy
starcza najczęściój do zupełnego wyleczenia a 

małe świerzbienie, nie zostawia, po 
sobie żadnego innego wrażenia.

Jedno pudełko papieru Wlinsi kosztuje 1 
złr. w. a. —  Z opakowaniem do przesyłki 1 złr.
2 0 centów w. a. (666-3-)

Dostać można w Kr a kowi e  w aptece p.
| Brend Miczyńskiego, przy ulicy Floryańskiej; -  
| w Wa r s z a wi e :  w Składzie materyałówaptecre.; — 

Wi l n i e :  u p. Chrościckiego — w Wi edn i u
aptece 

iNro 6.“
Filipa Nenstein „Stadt, Plankengasse



CZAS z Niedzieli 31 Lipca 1864.

W B IÓ R Z E
Towarzystwa gosp.- rolniczego Krakowskiego,

ulica S ław kow ska, D om  Tow arzystw a 
Naukowego,

znajduje się do nabycia:
R z e p a  J e s ie n n a  (ściernianka), funt wagi wie

deńskiej z opakowaniem (na morgę wysiewa
się 3 -  4 funtów)..............................90 cent-

„ \ a n k a  d la  P as ie c z n ik ó w * *  J. Lubie- 
nieckiego, Lwów I860. Tomów 3, z 67 ryci-
nami.  ....................................................
J ^ - R o z p r z e d a ż  R zepy jesiennej, bę

dzie miała m iejsce tylko do ostatnich dni 
S ierpnia r. b. T. (97S-1-6)

Listy p rzy jm ują się ty lko frankow ane.

KONWIKT MŁODZIEŻY.
J Ó Z E F  D U J H A I R E ,

Profesor język francuzkiego przy ck. gimnazyum,
przyjmuje na stół i stancyę młodzież uczę
szczającą do szkół, z korepetycyą językiem 
francuzkim i konwersacyą, za cenę birdzo u- 
miarkowaną — oraz prywatnie się uczących 
z egzaminami w szkołach publicznych.'

Języki w łoski, angielski i muzyka na żą
danie. — Listownie porozumieć się można: 
ulica Szeroka obok Dominikanów, pod L. 48 , 
drugie piętro.

I B .  Od lat 16 poświęcając się nauce te
go języka, utworzył metodę łatwą do nauczę 
nia go, i każdy młodzieniec w 6ciu miesią
cach mówić nim może, a w ciągu roku i pi 
śmiennie go posiadać. (939-1-6)T.

G o r z e l n i k ^ r t , ^
eony, Polak, w olnego stanu , m ogący się 
wykazać najchlubniejszem i św iadectw am i, 
poszukuje odpow iedniej posady. (943-1-3) 

Przy łaskawem zgłoszeniu się listami pod 
literą J .  J . ,  ostatnia poczta Dębica, bliższe 
szczegóły bezzwłocznie udzielone zostaną.

HERBAT!
prawdziwej

Rosyjsko-Chóskiej 

karaw anow ej
w */4 fu n tó w , [o ry g in a ln y c h  p a c z k a c h , 
m o ją  f irm ą  o p a tr z o n y c h , o p lu m b o w a - 

n y c h , p o  c e n ie :  
z a  %  f u n t o w e  p a c z k i :  od

zL30 — za y4 ft. 7-50rsr 15 kop. — 
-  10

anemi a zdrowiu rzeczywiście szkodli- 
wemi, użnane zostały przez najsławniej
szych doktorów francuzkich za najsku- 
;eczniejszy środek na wszelkie słabości 
)iersiowe jako to kaszel, katar, grupę, 

duszność, chrypkę itd.
Cena pudełka 40 centów.

■ W  Skład główny tychże gatunków Her
baty, Kawy parowąj, Pastylek Periera, na ca- 
ą Austryę, znajduje się u 
K a r o l a  H e r m a n n a  w Krakowie, | 

ulica B racka pod L. 158.

Nabyć takowych także można w Handlach: 
rt Wieliczce u p. Franciszki Tapfertowij, — 
w Myślenicach u p . M. A  Łowczyńskiego, — I 
w Wadowicach u p. Józefa Raczeńskiego, — 
w Biały u p. Zenona Piechowicza, — w Bo
chni u p. Pawia Niedzielskiego i f .  M. Doi-1 
kowskiego,— w Tarnowie u p. Jana Kasprzy- 
kiewicza, — w Rzeszowie u p. Ign. Schailte- 
ra i Sp.—Jarosławiu u pp. Braci Jurkiewiczów,\ 
— w Rozwadowie u p. Karola Mareckiego, — I 
w Przemyślu u p. Edw. Machalskiego i p. winę I 
centego Praczyńskiego, — we Lwowie u p. J . | 
H. Brilhla, — w Czerniowcach u Braci Czucza- 
wy i Tabakara. (811-4-13;

M P *  Obstalunki zamiąjscowe na Herbatę 
wprost do Składu mego gjównego uczynio
ne w ilości najmniej 5  funtów, przy dołącze
niu należytości, uskuteczniają się natychmiast 
fra n co  na koszt Handlu do całćj Monarchii
austryackiąj.

. «-~T~afcHerliata. któraky prtez szanownych Ku- 
pających za niedobrą uinaoą została, 

_ioźe byś na koszt Handle pooztą zwrócona, a na- 
leśytośó się natychmiast franco pocztę prześle.

Karol Herrmann
W KRA K O W IE, Ulica Bracka Nr. 158.1
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H e r b a t y  ż ó ł t e j
„S U N  1’HIAN,-

z a  %  f u n t o we  p a c z k i :  
rsr. 6 —  złr. 1 2  za ł/ 4 tt. 3-13

5 — 1 0  dto 2-63

H E R B A T Y
C h i ń s k i e j

W \  i %  fu n t. p a c z k a c h ,  o p lu m - 
b o w a n y c h , m o ją  f irm ą  o p a trz o n y c h , 

p o  cenie: 
z a 4/4 lu b  %  f u n t o w e  p a c z k i;

Nr I złr. 1 4 0  — za ł/4 35 c 
.  II „ 1 8 0

111
IV
V

VI

2 00 -  „ 
2 60 -  „ 
3-20 —  , 
3-80 -  „
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” 2? » 
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Herbaty Chińskićj
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SKAVVYS
parowej,

podług najnowszśj metody paryzkićj wy 
palanćj parą, —  mielonćj i w blaszanych, 
puszkach po %, % ł i funcie wagi wie

deńskiej netto, opakowanój.

C e n y :  1 f.
Mocca bez puszki 4fl. . . 1‘35,

dto z puszką . . . 1‘65,
Ceylon bez puszki. . . - 120 ,

dto * puszką . . - L50,
Cuba bez puszki . . . • 1-10, 

dto z puszką . . . .  1-40,

y , f .
68 c. 
92 ,  
60 „

55 „ 
79 _

v « f-
34 c.
49
30
45
28
34

J ^ P a t e  P e c t o r a l e  
de Charles Perier

a Ćhafel St. Denis.
Pastylki wynalazku pana Charles Perier, 
współczłonka Towarzystwa Umiejętności 
fizycznych i chemicznych w Paryżu, apte
karza w Chatel St. Denis, które, nie 
mając nic wspólnego z lekami zachwa

W ażne dla Łysych i Siwych
K A L L O n V R V N ,

ck. wył. uprzyw. jedynie prawdziwa 
poprawiona

najsilniejsza Pomada do far
bowania! Włosów,

Era H ł k i i c h  1 C. R u n  w, Wiedniu.
P om ada ta, n a j s ł y n n i ó j  znana 

w k ra ju  i za g ran icą , je s t najw y-

fodniejszym  i najpew niejszym  środ- 
iem  do farbow ania siwych włosów 

trw ale i naturalnie na  jasno, ciemno 
lub czarno. Nie farbuje ani skóry, 
ani paznogei i je s t zupełnie] nieszko
d liw ą.—  C ena 2 złr. — z pszesyłką 
pocztową 2 złr. 10 cent.

K A L L O K R T a i ,
ck. wyłącznie uprzyw. jedynie prawdziwa 

poprawiona 
najsilniejsza Pomada do rosnięcia wło

sów zj chmielu.
Jedyny prawdziwy skuteczny środek do 

wzmocnienia rośnięcia włosów, zapobiega 
zupełnie wypadaniu włosów i tworzeniu się 
parpli i chroni je od posiwienia ąż do naj
późniejszej starości. -  Cena 1. złr. 50 c.— 
z przesyłką pocztową 1 złr. 60 c.—■ Dio
niny skład wyrabiania i przesyłek: „C. 
R u s s  ą-Comp. w Wiedniu, Wiedeń Waag- 
gasse 13, Thiir No. 13.“

Na prowincyi utrzymują:
W Krakowie pan J. B a r t l  — we 

Lwowie pp. B e r l i n e r  i B u c k e t -  
apt. — w Jarosławiu p. Bohusz — w Ko
szycach p. Ed. Eschwig apt. — w Rze
szowie p. Schaitter i Sp. — w Samborze 
p. Riedel.

C H R O M M E L A N ,
przez C. B u s s .

C h r o mme l a n  farbuje wąsy, brodę . 
brwi w najkrótszym czasie bardzo pięknie, 
trwale i naturalnie na ciemno lub czarno; 
i jest zupełnie nieszkodliwy. Cena 3 złr 10 c.

najpewniejszy środek do usunięcia trwale 
w jednćj minncie [najgwałtowniejszego bólu 
zębów, a przytem wzmacnia i zasila dzią
sła.— Dra Hikisch, Członka Wydziału le
karskiego. (980-l-4)T.

OŚm
•ml
a

K a n u e n i c a sk̂ pot yLS33T
starą, jest z wolnćj ręki do sprzedania za 
bardzo pomierną cenę. —  Bliższój wiado
mości udzieli p. adwokat Dr.( W i t s k i, 
mieszkający przy ulicy Jagiellońskiej pod 
L. 204 . (940-i-s;
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NOWYjjLSALON
do strzyżenia i fryzowania włosów

przy Placn Dominikańskim pod L. 483
w  d o m u  W go S to  c k m  a r a ,  _

z dniem dzisiejszym otwartym zostaje.5«
M ając p rak tykę od lat dw udziestu w m ym  zawodzie,^ pracując 

w pierw szych Zakładach robót perukarskich  jak o  tóż i Salonach fry - 
zyerskich tak w k ra ju  jak  i za granicą, jak o  to : w W iedniu , Berlinie, 
W rocław iu, W arszawie i L w ow ie—  starałem  się w ydoskonalić w tej 
sztuce tak , aby wszelkie w yroby z włosów w n o w o  o t w a r t e j  P raco 
wni w ykonane z pierw szo-rzędnem i zagraniczenm i wyrobam i porów na
nie w ytrzym ać m ogły. —  T ym  sposobem zam ierzam  ^uwolnić szanowną 
Publiczność od zapisyw ania wyrobów obcych po w ygórow anych cenach. 
A żeby zaś potrzebujący robót perukarskich  taniój je  nabyw ać mogli, 
z n i ż y ł e m  z n a c z n i e  c e n y  i sp rzedaję :

elegancka męzką Perukę od 3 do lO złr. 
dto damską dto od 4 do 31 złr. 

‘Zaopatrzywszy Salon mój w znaczny zapas towarów, należących óo Go- 
towalni tak damskićj jako też i męzkiej, jako to: l*erfuni,^Pomad, O ej- 
kóa, Mydełek, iSrzekieni i Szczotek z pierwszych fabryk, tak krajowych 
jako i zagranicznych, obowiezuję się wszelkie obstalunki zamiejscowe punktualnie 
po cenach  b a r d z o  u m i a r k o w a n y c h / r a n c o  pocztą odsyłać. •

Przyjm uję także A b o n a m e n t  m i e s i ę c z n y  i w biletach po ce
nach następujących:

Czesanie dla Kam n Salonie według; mod wiedenskicli lun 
paryzkicli, miesięcznie 4 złr. — w domu z potrzebami, S złr.

Czesanie i fryzowanie męzkie w Salonie 1 złr.50 c.— w do
mu! £ złr. 50 cent. . ,.

g^-Udzielam  także Lekcyj cze s an i a  damskiego i f r y z o wa n i a  męzkiego 
w kilku godzinach za cenę bardzo u mi a r k o wa n ą .  . .

B ^'Posiadam  sławny, doświadczeniami stwierdzony, środek zmieniania Dar- 
wy włosów na brunatny, szatyn i czarny kolor. _ . . . . . .  .

Gdy jedynem mojem będzie staraniem' w y k o n y w a ć  jak najtroskliwiej a przytem 
po daleko niższych cenach p'owierzone mi obstalunki, spodziewam się, iż szanowna 
Publiczność, odwiedzając mój [Salon, pozwoli mi wkrótce zasłużyć sobie na jćj względy. 

Kraków dnia 33 Lipca 1864 r. „
0 1 5 3 6 ) S ta n is ła w  tŁ o m u m ck i,  bryzyer.
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R Z E P A K
HOLENDERSKI.

Osoby życzące sobie nabyć takowego do zasiewu zechcą się 
zgłosić zawczasu do podpisanego domu Handlowego, który pewną 
ilość w Holandyi zamówił. Rzepak ten  odznaczający się porostem 
silnym, ziarnem ciężkiem i wydatkiem obfitym zaleca się najle- 
piój do uprawy dla swej pokupności.

F. J. KIRCHIHAYER i SYN
w  K r a k o w ie .

Przestroga!
Dekretem wysokiego c. k. Sądu krajo

wego Krakowskiego z dnia 3 Maja 1864  
do L. 7.320, mianowany Sekwestratorem 
realności Hf. 1 9 *  D z .  I .  przy u l i c y  
św. A n n y ,  niniejszem oświadczam, ił 
odtąd prawo wynajmu i wypowiedzenia 
pomieszkań, jako teł pobierania czynszów 
z tój realności, n i e  do pp. Stróżeckich, 
lecz do mnie naleły; wszelkie zaś kon- 
trakta najmu z pp. Strółeckiemi zawarte 
za niewałne uznaję.

(913—3) I g n a c y  S te lc e l .

Q C. k. wył ączni e  gftnjuprzywilejowana

W o d a  d o  u s t M E Ł A 5 IO M  
i PROSZEK DO ZpÓV,

JÓ SŁE F A  Z Y G M U N T A  U J H E L E G O ,  
praktycznego Lekarza od zębów w Krakowie

oraz odCiągłe postępy i odkrycia w dziedzinie medycyny i chemii, ora: 
wielu już lat w praktyce mojćj doświadczona szczególna skuteczność po

wyższych środków, powodują mnie, pomimo wielu już istniejących wód do ust,
 i . i— • —  - .  nni.nU gziiiiowiićj Publiczności i panom Lekarzom,

rozpow szechniania, w tem niezawodnem  prze- 
(w  odpow iednich w ypadkach) raz  tylko użył,

ciągle ich używ ać będzie i innym poleci. . . .  ,
Ś rodki te, mogące się pomimo swego krótkiego istnienia poszcżycić ciągle 

w rzastającem  użyciem , znalazły ju ż  ze Strony wielu dzienników  bardzo korzystne 
ocenienie i pochwalne uznanie j&ko szczególne kosm etyczne zachowujące » zapobie- 

I gające; i, w edług zdania znanych lekarskich znakomitości, wyszczególniają się na j- 
bardzićj tem , że „zapobiegają zbieraniu się osadu na zębach , rozpuszczają resztki 
z potraw , które się w dziurach od zębów i m iędzy zębam i zbierają i w zgniliznę 
przechodzą, w zm acniają dziąsła k rw ią zachodzące, ustalają zęby chw iejące się, nie 
dopuszczają pruchnienia zębów, nakoniec oddalają nieprzyjem ny odór z ust.

B e^ w -a em sc h  | wielk? " f K ^ s lw a  K ^ w a k i e ^  Bukowiny, w^ w^Yysfkich miastach Monarchii’
Austryackićj, jako też u następujących firm

 ...........................   s rapełno  przyw rócone be* lezow, De* c*y>*c*eni» i
#  A  I r “ n / M F “ n P  I lu  H a r r y  * I .o n d y n n ,  leczy gruntownie niestrawność 

R E V A L b . b O l t . r i t i ‘ol,dkow4, .apaleme żołądka, bóle kis*kowe czyh moreysko, 
odchep czyli odbijanie ciągłe, krwawnice ciyli hemoroidy, rozdęcia, wiatry, bicia aerca, b>eg“nki, c*er- 
wonki cayli krwawe biegunki, zawroty, szum i ból us*ów, głuchotę, *gag?, uczucie kwazów,n 
wo*gr*ywości, ból głowy i półgłowia, nudności i wymioty po jedzeniu i w czasie ci N arności u kobiet, 
nadto boleści różne, skłonność do melancholii, kurcze, spazmy, kłócie i kruczenie żołądka, gniecenie żo
łądkowe, dychawicę czyli astmę, nieżyt czyli zakatarzenie, zapalenie naczyń oddychania, Suchoty, dnę Myli 
artrytyzm, darcie, wyrzuty, skłonności do gruczołowatości, zołzy, Buche bóle w kościach, gościec etyli 
reumatyzm, zimnice wszelkiego rodzaju, maoinnice czyli histerye, zakażenia krwi i niedokrwistość, zatrzy- 

lywania, zatwardzenia, upławy białe, błędnicę, pnchUnę, ospałość nielusość. Jest ona t w e n  POfJ^o- 
niem arcywzmacniaj ącem dla dzieci słabowitych, a w ogóle dla każdego wieku. -  Bywa co rok do 
65.000 uleczeń. W yciągi z 60,000 przypadków  wyleczenia

Nr. 5 ! , 081: Książe de Plusków, nadworny marszałek z zapalenia kiszek. — Nr. 62 ,476 . b te. k o  
m am . des Isles (Saóne et Loire). Bogu dzięki 1 Revalescibre du Barry położyła koniec moim 18-toletnim 
strasznym cierpieniom żołądka, przywracając mi na nowo drogi storb zdrowia. J .  Comparet, Pr° b°8* '* ‘ _ 
Nr. 50,416: Hr. Stuart de Decies, par angielski, z cierpień żołądka ze wszystkiemi przypadłościami ner 
wowemi, kurczami i mdłościami. -  Nr. 47,421; Panna E . Jacobs na 15-toletme straszne cierpienia ner 
wów, niestrawność, hysteryę, i melancholię. -  Nr. 49,842: Pani M arya J° ly , Po 50tn k U c h  niestMwno- 
śd , zatwardzenia, bo'ów nerwowych, dławicy, kaszlu, wiatrów, spazmów i mdłości -  Nr. 86,418. Doktor 
Miniter. i  knrc*(5wr Bpasmów, alego trawienia, i codziennych wymiotów. —  N r, 31, 328. r .  W . ra te n  ng 
z hemoroid. —  Nr. 46,270: P . Roberts, z wyniszczenia płuc, z kaszlem, wymiotami, zatwardzeniem i g łu 
chotą 25-letnia. -  Nr. 48,422 Hrabina de C astle-Stuart, a 9-cioletniej choroby wątroby, nieznośnej dra- 
iUwośd nerw^w i obłąkania. -  Nr. 44,816: Ksiądz Archidyąkon ^ e k sa n d e r  S t ^  .  SJetm ch -tra  
sznyeh cierpień nerwowych, reumatyzmu, bezsenności 1 niesmaku życia. — Nr. 43,810 . M . G . H n  
na skrofuły. — Nr. 46,210: Pan M artin, Doktor medycyny, z bólów żołądkowych i drażUwości żołądka, 
k tó rem u przez 8 lat, po 15 i 16 razy dziennie wymioty sprawiały. — Nr. 46,218: Pułkownik Watsor, 
z podagry, bolu nerwów, i upartego zatwardzenia. — Nr. 49,422: P . Baldwin, z najzupełniejszego zwą- 
tlen ia  sit i sparaliżowania członków wskutek nadużyć za młodu. — Pan Baron Polentz, Prefekt w L an- 
genau, z upartego zatwardzenia i cierpień nerwowych. — Nr. 48 ,72!: Pan‘ Naron Załuskowski, Jener 
dywizyi, * wieloletnich straszliwych cierpień kanałów trawienia. — Nr. 58,860: Panna Gellard w Paryżu 
pSV  S c y  Grand st. Michel 17, z suchot plucowych, po uznaniu jej za niewyleczoną, \ ł s  kUka tylko 
miesiecy do życia jej pozostaje. Więcej wzmacniająca a mniej kosztowna jak  czokolaia, herbata, kawa, 
tżnszCT * wątroby miętusa, ^ n a g r a ł a  pokarm ten tysiąc rasy wartość .w o j, w porównanm .  innenn. 
Rewalescifere wyleczyła 60.000 razy, gdzie wszystkie inne środki chybiły. — I ł o m  a i s  B a r r y  77 Ke 
gent-Street L ^ d o n  i 2» Place Vendome Paryż ; 12, rue de 1'Empereur Brnksella, i 2 n a  Oporto Torino 
? !  W  pudelkach p0 «/. kil. 5 fr.; 1 kiL 8 fr. 75 c .; 6 UL 40 fr. 12 kil. 75 fr. — Sprzedaje w K r a 
k o w i e  t apt. Bruno Miczyński, p. W. M olędzinskii p. Karol Rżąca kupiec, we L w o w i e  
apt. Zygmuut Rucker, — w F e t e r e t o m r s m  Stoll i Schmidt, Hardy.

w  K r a k o w ie  p. J .  J a h n ,
„ L w o w ie  p. i? . M‘a tv l ik ,
,  „ p. B o m . S t i l l e r ,

„ p. J .  S .  3 iir fje n * ,

Brzeżanac
h .  J a n o w s k i .

p. B. Fadenhecht,

w Buczaczu p. J. Czerkawski,
„ Czerniowcach p. Ed. Schally, 
„ Grzybowie p. Muszyiiski,
„ Kętach p. O. Stroją,
„ Przemyślu p. Ed. Machalski,

w Sokalu p. A. W. Grott, 
Stryju p. J . A. Baltsch, 
Śniatynie p. C. Czerkawski, 
Serecie p. J . Sommer, 
Tarnopolu p. G. Latinek, 
Tarnowie p. Józef Jahn,:ezanacn p. u .  cauenimwti, „ Rzeszowie p.J.,Schaitter i Sp.,,„ , .  — v

w Wiedniu p. J ó x e f  W e is s  aptekarz „Tuchlauben“ także hurtownik sprzedaży

W e Wtorek 2 Sierpnia rb.
o godzinie 10 przed południem, 

rozpoczyna się

w Sukiennich w Sklepie pod Ł. 32,
(drugi Sklep po prawej stronie wchodząc od 

ulicy Brackiej), 
p u b l i c z n a  p r z y m u s o w a  l l c y -  

t a c y a

Składu sukien męzkich i towa
rów krawieckich.

Kraków d. 26 Lipca 1864. t .(935-3-3)

Cukierki z mchu,

Cukierki te od lat kilku wyrabiane i 
przez wiele osób cierpiących na kaszel, 
zaflegmienie, koklusz, duszność i osuchę 
kanału oddechowego używane; tudzież
Proszki przeciw Hemorojdom
okazały się bardzo skutecznie działające
mu — Są do nabycia u 
M. Heggenbergera w Krakowie, i u Piotra 
Mikolascha we Lwowie. ((404-16-)

D r e s d e
Hótel de France.

Comme dans la grande Suisse, ón 
peut vivre dans cet hótel trós convena- 
blement comme pensionnaire au mois 

....................... * les

„  , Flaazeczka Wody do ust Melanion z instrukcją użycia 1 złr. 40 c.
C o n  A • | p u (jajeczko Proszku do zębów Melanion dto dto 1 złr.

■Życzący sobie utrzymywać Skład tych artykułów, raczą się zgłosić bezpośrednio. m
" W * B a r d .o  byłbym obowiązanym, gdyby ś r o d k ó w  tycb używające Osoby U  commencer dun thaler par jour; les

raczyłTmnie o skuteczności zawiadomić. Bliższe zawiadomienie mnie listowne o sku- lits y sont grands et larges k la mamćre
tecznćj działalności, na mój koszt przesłane, zachęci mnie do dalszych na tem polu franęa ise , la cuisine distinguóe, 1 hótel 
usiłowań, a w razie pomyślnego, jak się spodziewam, skutku, sprawi mi prawdzi-Lenu par R a f f a r a  se trouve avanta- 
we zadowolenie. T- (9»a l  ) g eusement situó, ainsi qu’ k proximiti

ooooooooooo
Nowo wynaleziona c. k. uprz. W oda, zwana

geusem ent situó, ainsi qu’ k proximitó 
des choses remarquables et curieuses 
de la ville. (819 9 36)

G ł ó w n y  S k ł a d

D y r e k c y a  D ó b r  
Państwa Izdebnickiego

dąje do publicznąj wiadomości, że na dniu 
11 Sierpnia rb. o godzinie 3ej po po
łudniu odbędzie się
licytacya na P F O p i l l & C y ę

państ. Lanckorońskiego,
która na lat 3 zostanie wypuszczoną, to jest I 
od Igo Listopada rb. do Igo Listopada 1867.| 

Życzące sobie osoby mogą przejrzeć wa
runki hcytacyi w Kancelaryi Izdebnickiej. 

T.(939-3-3)

V

W szechstronna użyteczność Cementów pray wszelkich bu
dowlach coraz bardziśj uznaną zostaje, a tem samem użycie Ce
mentu, jako nieodzownego materyału przy kalddj budowie, nie
zmiernie się rozpowszechnia.—  By zadość uczynić ciągle wzm a- 
gającćj się potrzebie, podpisany Dom handlowy utrzymuje w ielki 
sk ład  kom isowy

Roman i Portland Gementn
z najsłynniejszych zagranicznych fabryk, jak niemnićj ma wyłą
czny Skład, w gatunku celującego a krajowego, r
R om an  C em entu i fa b r y k i w  O rod zcu
i sprzedaje takowe po fabrycznych najumiarkowańszych cenach.

STANISŁAW FEINTUCH
w K R A K O W I E .

— (T37-8-)

I

k tó ra  służy do upięknienia skóry , zgubienia piegów, zgładzenia dołków 
w skutek ospy pochodzących, i spędzenia wszelkich jakichkolw iek m e- 
czystości skory, tak  na tw arzy, ja k  i na całem ciele. Szczegółowo zaś 
w ygładza zm arszczki, tak  przedw czesne, ja k  i w skutek w ieku pocho
dzące. T a  woda nadaje skórze miękkości, delikatności î  połysku aksa
m itnego, ponieważ je s t z naturalnej rosy majowej chemicznie p rzy rzą
dzoną? Podobne środki w ielorakie w tym  celu by ły  dotychczas li tylko 
z zagranicy sprow adzane, jed n ak  w ynalazek ten , jako  pierw szy w ^aju 
i najdoskonalszy utw ór, po chem icznym  rozbiorze c. k w ydziału w VY ie- 
dniu uznany, o trzym ał w yłączny c. k. przyw ilej. F laszeczka z instruk

c j ą  kosztuje 1 złr. 30 kr. w. a.
W  Krakow ie u trzym ują p p .: *F. l a h n ,  J • G O b l  i I .  N .  I f  a l t e r .

We Lwowie na składzie mają: PP. A. Berliner apt. pod Opatrznością, -  
J. Bochnak Adam, A. Bogdanowicz, Klein i Gebhardt, — J. Brun, Ebenberge 
apt. pod Węgierską koroną, -  A. Horn, -  F. W. Królikowski, -  J. Reiss -  .ć. 
linker apt. pod Srebrnym orłem, — B. Stiller, — Dr. Zarzycki apteka pod Złotym 
orłem i apt. pod Złotym lwem.

Składy na prowincyi mają: W Białćj R. Fiałkowski, — w Bochni P. Niedziel
ski, — w Brodach Gomuliński, — w Brzeżanach E. MOrl i Fadenchecht, — w Brzo
stku P. Zieniewicz, — w Buczaczu Kodrębski i Kercel, — w Cieszynie Schróder, 
w Czerniowcach J. Schnlircb, — w Husiatynie Michalewicz, — w Jarosławiu Rohm,
— w Jaworowie Lachowicz apt., — w Kołomyi Sidorowicz, — w Leżajsku amsc , 
w Łańcucie Swoboda,-w Mielcu Satkowski, -  w Oświęcimie P o L s c h e k - w P r z e -  
myślu Praczyński, — w Przeworsku Switalski, — w Rzeszowie J. Schaitter i Sp.,
— w Samborze Kriegseisen apt., — w Sanoku J. Jaklitsch, — w Skalacie Dziem
bowski, — w Sokalu Grot, — w Stanisławowie Stecher, — w Stryju Edward Korn- 
berger apt., -  w Tarnopolu Morawetz, -  w Tarnowie J. Jahn, _  w Wieliczce J. 
Wątorek, — w Zaleszczykach Kodrębski, — w Złoczowie Pettesch apt., w Żół
kwi Krzyżanowski apt. (565-14 )

D z i e r ż a w a .
Dobra Umianowice, w pow iecie  

S t o b n i c k i m ,  w Królestwie Polskiem  
położone, są do w y d z i e r ż a w i e n i a .

Bliższą wiadom ość powziąść można 
Iw k l a s z t o r z e  PP.  F r a n c i s z k a 
n e k  w Krakowie. (930-3-3)

DOM KOMISOWY KRAKOWSKI
otrzymał w tych dniach nowy transport

wyrobów stalowych
z fabryki Sheffield w Anglii, 

[jako to: Brzytwy, N oże, K łotki, Sierpy, 
Kosy, W idły, Łopaty.

Nadto posiada znaczny zapas

HERBATY
Iw różnych gatunkach i po różnych ce 
nach. (958-3)

Pastilles fortifiantes
(Pastilli di Roma). 

(P a s ty lk i o ży w ia ją ce)
/> r o  Vinzenso Verri.

Szczególne właśności tych Pa s t y l e k ,  
które już od wielu lat jak najmożliwszy 
środek ożywiający w systemie płciowym i 
w czynnościach płciowych okazały się nad
zwyczaj skuteczne, nie drażniąc przytem 
zanadto, mających bardzo przyjemny smak 
i zapach, uzyskały trwałą i szczególną 
słynność. Usuwają wszelką męzką niemoc, 
nawet w wieku podeszłym, są zatem po
dobnie cierpiącym jak najmocnićj do po
lecenia. Także w cierpieniach nerwowych 
i przy niedostatecznćj ilości krwi, okazały 
Pastylki te przy dłuższem używaniu swą 
nadzwyczajną skuteczność; słusznie zatem 
należy sie temu wyrobowi sztucznemu tak 
znaczna słynność, jaką sobie dotąd w Niem
czech uzyskał. _

Ę /f-G łó w n y  Skład w Panstme Au- 
itryackiem w Wiedniu ty lk o  u p. J ó 
z e f a  W e is s ,  aptekarza, „zum MohrenJ 
Tuchlauben 7. (863-10-13)

SKŁAD CYGAR
1 Papierosów Petersburgskich

pod firmą: (90 i-3 )T .

KARY i PRZEDECKI w Wrocławia,
ulica Schuhbriicke N. 7,

poleca:
Cygara wprost z Hawanny sprowadzone, importowane odle-

■Aałe, w znacznym wyborze, w różnych gatunkach, po cenie od 35 
tal. do 300 tal. za tysiąc.

Także Cygara Ilam burgskle i Bremeiiskie, po cenie *8 tal. do 
5 5  tal. za tysiąc, wyborowe, za dobroć zaręczamy i polecamy 
szanownćj Publiczności.

Papierosy * fabryki „Ła Ferma“ w Petersburgu, sprzedajemy po 
cenach fabrycznych, gdzie przy sprzedaży tysiąca sztuk odstępujemy rabat 

Tytonie prawdziwe tureckie * aromatycznym zapachem, po> 
lecamy od 1 tal. aż do 4 1/, tal. za funt.

_  ^ C e n n ik i  przesyłamy na żądanie . g r a t i s . —  Polecam y się łaskawym  
względom szanownej Publiczności J t i a r y  i  P r x e d e c h i .

WÓDKI GDAŃSKIE ik
za butelkę

w y b o r o w e :  oryginaln.
złr. kr.

W ein Goldwasser, Kiimel,
Curaęao Nr. 1......................... 3  —

W ein Curaęao Nr. II 1 3 0
W ein Anyżówka, Goldwasser, 

Kmikowa, Różowa, W ani
liowa, Curaęao, Nr. HI. . 4 2 3

Dubelt Anyżówka, Goldwas
ser, Kminkowa, Pomarań
czowa, Roztopczyn . . —  9 0

w Składzie komisowym K a r o l a  
H e r r m a n n a  w  Krakowie, ulica 

Bracka Nr. 4 5 8 ,
 Osobom biorącym w większych

partyach. odstępuje się znaczny procent 
(810-4-17)'

Nakładem i cscionkami Drukami „CZASU* W. Kirchmayera,

ZARZĄD ZAKŁADU ZDROJOWEGO
W SZCZAWNICY,

poleca szanownćj Publiczności szczególnićj PP. właścicielom Aptek i Handlów 
materyalnych jako nową zdobycz balno-terapeutyczną:

P A S T I l i K I  S K C K A W N T I C K I ® ,
tudzież

Sól wyługowaną, zawierającą główny pierwiastek zdroju
Magdaleny, ____________

któreto wyroby chemiczne na posiedzeniu Komisyi balneologicznćj V l f t p r f t | ) / k |r [ A  M a r k i  
c k .  Towarzystwa naukowego w Krakowie za zbawienne «® ane | f  t o w a n ja  | i s tÓW,

zostały. | ■. , . j  ,
. . . . . . .  »x ■ . me dające się oderwać,

Wedle zdania znakomitych lekarzy Pastylki Szczawnickie skutkują głównMLlwazejkjeg0 kształłu, z l i t e r a m i ,  k o -  
w przypadkach niestrawności z przepełnienia żołądka, w zga  ze  i pa emu u,' ( o L n a z w i s k i e m ,  f i r m ą ,  o z d o -
ku podsercowym, przeciągłym katarze iołądka (zaflegmieniu) w os a temu eg jja m j h e r b e m ,  c. k. o r z e ł k i e m  
z odeciem i zatkaniem trzewów, w cierpieniach artrytycznych i reumatycznych, i n a p i s e m n a o k o ł o,
mukach lółciowyeh i ndrkowyah, w skrofułach z obrzmieniem gruczołów so ig iM em  K o lo r o w y m , x f o td m  
Szczawnicka we wszystkich przypadkach, gdzie wody ze zdroju Magdaleny uży- , u b  s r e b r n d m .
wają się, służy jako dodatek bardzo skuteczny do kąpieli, tudzież wewnętrznie 500szt.po 1 złr. 16 c.— 1 090szt. 2zl.50c.
w zatkaniu trzewów brzusznych. . . 3-°°° - - 7 » “ - “ 11-000 » 10 - “  •

Pudełko zawierające 64 Pastylek 7 «  łutów wag, wied. kosztuje na miej- P
,mw Szcsawnicy 68 cent, w. a. -  Flakony miesaoa4ee w sobie 1 funt w. w. HernaU Ńr 5 U  w  Wiedriu.

soli ze źródła Magdaleny, 2  zh ;flakony pól-fnntowe 1 zlr. w. a. (aaaat-ia) I Hetnala Hr. 541  w  win
Odpowiedzialny R zą d cą  Drukarni Antoni Bother.


